

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia. W półroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 6 kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej prezydentowi Ministrów, dr. Ernestowi Koerberowi, wielką wstęgę orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zezwolić na przeniesienie generał-porucznika, komendanta portu wojennego w Kotarze, Chrystyana Kerczeka, a to na własną jego prośbę w stan spoczynku i nadać mu przy tej sposobności charakter generała broni *ad honores* oraz krzyż komandorski orderu Leopolda, oba z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zezwolić na przeniesienie generał-majora Adolfa Schadekfels-Schadeka, komendanta brygady obrony krajowej w Przemyślu, a to na własną jego prośbę w stan spoczynku, i nadać mu przy tej sposobności charakter generał-porucznika *ad honores* z uwolnieniem od taksy, oraz polecić, aby wyrażonem mu zostało Najwyższe zadowolenie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zamianować pułkownika Teodora Suchy'ego, komendanta pułku piechoty imienia Karola I. króla Rumunii nr. 6, komendantem brygady piechoty obrony krajowej w Przemyślu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30

marca b. r. zamianować najmiłościwiej deputowanego do Rady państwa, adwokata nadwornego i sądowego w Wiedniu, dr. Roberta Pattaia, zastępcą członka Trybunału państwowego.

P. Minister skarbu zamianował w etacie urzędników dla utrzymania ewidencji katastru podatku gruntowego, inspektora ewidencyjnego, Jana Tobiezyka, starszym inspektorem ewidencyjnym w VII klasie rangi.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sekretarzy sądowych, Mikołaja Polonica z Czerniowic do Suczawy, a dr. Salo Weisbergera z Suczawy do Czerniowic.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 kwietnia.

W orszaku ministrów: spraw zagranicznych, marynarki i rolnictwa, oraz całego sztabu wyższych dostojników cywilnych i wojskowych udał się przed wieczorem prezydent republiki francuskiej Loubet z zapowiadaną oddawna podróżą do południowej Francji, której ostatnim etapem będzie Tulon, dokąd pod naczelnym dowództwem księcia Genui zawinęła wczoraj celem powitania prezydenta eskadra włoska, złożona z dwóch dywizji, jedna pod bezpośrednią komendą księcia Genui, druga pod rozkazami kontradmirała Cotteletiego. Prezes gabinetu Waldeck-Rousseau, z powodu choroby poważnego charakteru, nie mógł towarzyszyć naczelnikowi państwa w tej wyprawie.

Wczoraj w poniedziałek przybył p. Loubet, zabawiwszy po drodze krótko w Cannes i Antibes do Nicei, skąd we środę rano odplynie do Tulonu. Wedle ogłoszonego programu, prezydent wysiadłszy na ląd uda się do pałacu prefektury, gdzie przyjmie na uroczystym posłuchaniu wysłannika króla włoskiego

księcia Genui, a w godzinę później złoży mu rewizytę na pokładzie pancernika włoskiego „Lepanto“. Po powrocie do miasta, będzie przyjmował w prefekturze morskiej władze Tulonu i rozda dekoracje oficerom, tudzież nagrody robotnikom arsenału. O pół do 8 odbędzie się wielki bankiet w arsenałach na 250 nakryć, wydany przez miasto na cześć floty włoskiej i francuskiej. O 10 wieczorem wielka uroczystość wenecka, w której wezmą udział wszystkie statki wojenne znajdujące się w porcie.

Nazajutrz prezydent zwiedzi szpitale miejskie i wojskowe, rozda dekoracje wybitniejszym obywatelom Tulonu, a w południe uda się na włoski statek admirałski, gdzie odbędzie się na cześć jego bankiet. O drugiej nastąpi wielka rewia obu flot, która dokonana w obecności prezydenta Loubeta i księcia włoskiego będzie punktem kulminacyjnym uroczystości. Wieczorem obiad galowy urządzony na cześć dostojnych gości przez reprezentację miejską Tulonu. Dnia 12 b. m. rano prezydent Loubet i ministrowie odjadą, ale mimo to odbędzie się jeszcze po południu uroczystość na cześć podoficerów włoskich, a wieczorem w teatrze galowe przedstawienie, na które otrzymają zaproszenie oficerowie i cześć marynarzy obu flot.

Od jutra tedy uwaga świata politycznego będzie zwróconą w pierwszym rzędzie na uroczystości tulońskie, które mają przede wszystkim na celu nawiązanie przyjaźniejszych stosunków pomiędzy obu sąsiednimi mocarstwami połączonymi tyłoma wspólnymi interesami ekonomicznymi. Kombinacje, jakoby uroczystości te miały być przedwstępny krok do wystąpienia Włoch z trójprzymierza spotkały się z tak stanowczym zaprzeczeniem ze strony powołanych ku temu czynników, że przestały one być już przedmiotem nawet dziennikarskiej dyskusji.

O pobytku prezydenta Loubeta w Nicei otrzymujemy następujące depesze:

Nicea, 9 kwietnia. Prezydent Loubet przybył tu wczoraj o godzinie 10 i pół rano powitany 100 wystrzałami armatnimi. Na dworcu kolejowym witali prezydenta naczelnicy władz cywilnych i wojskowych oraz wielu deputowanych i senatorów. Loubet rozdał kilka orderów, poczem udał się do prefektu-

ry, gdzie nastąpiło urzędowe przyjęcie. Miasto było udekorowane; na drodze do prefektury ludność urządziła Loubetowi owacje.

Nicea, 9 kwietnia. Podczas przyjęcia w prefekturze przedstawił prezydentowi Loubetowi duchowieństwo biskup Nicei, który niedawno odmówił przyjęcia krzyża legii honorowej. Biskup wygłosił przytem mowę, w której zapewnił, że duchowieństwo katolickie przejęte jest duchem sprawiedliwości, wolności, cierpliwości i szczerego patriotyzmu. P. Loubet odpowiedział, że był zawsze niezmordowanym apostołem cierpliwości i spokoju i myśli, że episkopat na tej drodze stale może być i być powinien sprzymierzeńcem rządu. Mowa spodziewa się, że słowa biskupa Nicei zostaną usłyszane i zrozumiane przez całe duchowieństwo. Generał Metzinger, który przedstawił oficerów powiedział, że są oni dumni, iż mogą powitać szefa armii i że będą się starali pozyskać zaufanie rządu. Loubet odpowiedział, że rząd jest dumny z armii, zna jej patriotyzm i może uważać ją za przygotowaną na wszystkie ewentualności. Rabin przedstawił izraelską radę wyznaniową i położył przytem nacisk na patriotyzm żydów. Loubet odpowiedział, że demokracja nie zna pomiędzy dobrymi Francuzami żadnych różnic do jakiegokolwiek należełoby religii. Po przyjęciach odbyła się uczta w prefekturze.

## Sprawy wewnętrzne.

Według półoficyalnych doniesień, wspólne Delegacje, które w tym roku będą obradować w Wiedniu, zbiorą się dnia 20 maja. Wczoraj miała się odbyć w Wiedniu konferencja wspólnych Ministrów celem ułożenia preliminarza na rok 1902 Rada ministeryalna, w której wezmą także udział austriacy i węgierscy ministrowie, ma być zwołaną na 16 b. m. Zapewniają, że wspólny Rząd nie wnieśli jeszcze na najbliższej sesji delegacyjnej kredytu na sprawienie nowych dział, albowiem techniczne próby z takimi działami nie będą mogły być całkowicie ukończone do maja.

Jak dowiaduje się *Neue fr. Presse*,

## LISTY PARYSKIE.

(Dwa piękne pogrzeby. — Położenie aktorów w niedawnej przeszłości. — Zofia Croisette jako artystka i matka. — Edmund Got jako aktor i profesor. — Obrazy Van Gogh'a w galerji Bernheima. — J. Cazin, malarz-poeta i mistyk. — Sztuka na ulicy. — Pokojowe zwycięstwa „Bottina“. — Starzy i nowi bogowie).

W ostatnich dniach odbyły się w Paryżu dwa „piękne“ pogrzeby. Za trumną Zofii Croisette, zamężnej p. Jacques Sterna postępowała cała „haute finance“, pogrzeb zaś Edmunda Gota odbył się przy oficjalnym współdziałaniu ministerstwa sztuk pięknych i byłemu członkowi legii honorowej składano jak zazwyczaj honory wojskowe. Nadto przy jednej i drugiej uroczystości uczestniczyli bardzo licznie artyści dramatyczni wszelkich odzieni, zmarli bowiem należeli oboje do Towarzystwa Komedyi Francuskiej, nareszcie zaś i kościół ze swej strony przyczynił się do uświetnienia obydwu pochodów. A wszystko to jako rzecz naturalna żadnego nie wywołało zdziwienia ani też znikąd nie spowodowało protestu. A jednak niezbyt dalekim jest czas, kiedy podobne obchody odbywały się inaczej zupełnie. Dość wspomnieć o ubogim, wśród nocnych cieni trwożliwie ukrywającym się pogrzebie Moliera, którego dziś wielu największym geniuszem Francji mieni. Podobnie też nocą

i zdała od ementarzy pochowano zwłoki pięknoscią i przymiotami duszy czarującej Adrienne Lecouvreur, w samotnym dole wykopanym gdzieś na pustym terenie nad brzegiem Sekwany. Trzy wieki upłynąć musiały zanim w pojęciach ludzkich w tym kierunku zaszła radykalna zmiana i aktorom przyznaną została równość społeczna. Równość cywilną uzyskali niedawno jak przed wiekiem dopiero. Na Zgromadzeniu Narodowym, hrabia Clermont-Tonnerre, zażądał prawnego zniesienia wszelkich, na religijnych lub zawodowych różnicach opartych ograniczeń. Wtedy to i położenie aktorów podciągnięto pod dyskusję i po czterech dniach zawziętej walki zrównano ich z innymi obywatelami. Ważny i niezaprzeczony wpływ teatru na życie umysłowe, społeczne i moralne ogółu jest główną przyczyną, która aktorom dopomogła do uzyskania równości społecznej. Przyeznił się do rezultatu tego także zmieniony i wedle burżoazyjnych zwyczajów uregulowany tryb życia. Mała już tylko liczba aktorów znakomitszych żyje jeszcze w kraju „bohème“; większa część mieszka w przyzwoitych mieszkaniach, jeżeli nie ma do dyspozycji własnego pałacu, bogatsi objawiają w zawiadywaniu swym majątkiem i w całym trybie życia powagę i akuratność godną notaryusza; kobiety z teatru odznaczają się dobroczynnością i biorą czynny udział w dziełach filantropijnych. Zmarła artystka, Zofia Croisette, która przez krótki czas jaśniała na niebie sceny francuskiej światłem pierwszorzędną gwiazdy, pozostała po sobie również pamięć niewygasła, jako kobieta pełna szlachetności i dobroci. Aktorką jeszcze będąc zajmowała się z macierzyńską troskliwością biednymi dziećmi, za-

opatrywała je w żywność i odzienie. Kiedy nagle i na zawsze opuściła Komedię francuską, wychodząc za mąż za bogatego bankiera Sterna, zrezygnowała z należającej jej się jako societerece pensji na korzyść biednych sług i garderobian teatru. Jako wielka dama również miała dobrodziejstwa dokoła siebie a dobroczynność jej przyjmowała zawsze charakter macierzyński. To uczucie macierzyństwa skłoniło ją też do porzucenia sceny w chwili najwyższego triumfu artystki i pięknej kobiety. Dumas napisał dla niej „La Princesse de Bagdad“, sztukę romantyczną i pełną potężnych efektów, która jednak z początku zraziła publiczność paryską a nawet wywołała energiczne protesty. Dopiero urokowi i talentowi głównej przedstawicielki udało się po kilku przedstawieniach niechęć zamienić w uznanie a nawet zachwyt najwyższy. Nagle jednak zachorowało dziecko aktorki i natchemniast artystka w niej ustąpiła miejsca stroskanej matce. Zmusiła się wprowadzić do wykonania obowiązku i grała, lecz był to jej występ ostatni. Odtąd poświęciła się zupełnie powinnościom żony i matki. Zofia Croisette należała do znakomitej rodziny artystycznej Brohan, z której też pochodziła Magdalena Brohan, słynna z talentu, piękności i dobroci. Zofia wychowała się w Wersalu a rodzice przeznaczali ją do zawodu nauczycielskiego, gdy jednak okazywała nieprzepatrze zamięłowanie do sceny, pozwolono jej wstąpić do konserwatorium, gdzie uzyskała pierwszą nagrodę z dramatu. W roku 1869 po raz pierwszy wystąpiła na scenie Komedyi francuskiej w sztuce „Szlakanka wody“. Sukces prawdziwy uzyskała jednak dopiero po wystąpieniu w sztuce Feuilleta „Sifkins“. Zainauguowaniem kilku nowocze-

snych, na ówczes ryzykownych artystycznych tendencji, zwróciła też na siebie uwagę krytyki. Nieporównaną była w sztukach Angiera i Dumasa a w „Demimonde“, „Etrangere“ i „Fourchambault“ świeciła niezwykle tryumfy. Zofia Croisette występowała często razem z Sarą Bernhardt, która wówczas należała również do składu Komedyi francuskiej. Obie artystki nie żyły jednak ku sobie zbytnej czułości, a historyjki o ich rywalizacji wypełniały często szpalty kroniki dziennikarskiej.

Zmarły równocześnie aktor Edmund Got, był przez lat 50 pilnym i użytecznym członkiem Komedyi francuskiej. Był on nie tylko doskonałym aktorem, lecz i znakomitym profesorem, a lekye jego w szkole dramatycznej zyskały szczególne uznanie. Umiał on z nieporównanym sprytem i humorem wskazywać błędy i ośmieszać każdy ruch lub ton fałszywy. Jeżeli jednak surowym był dla uczniów swych, to jeszcze surowiej sędził samego siebie. Jednym z ostatnich jego występów, zanim przed sześciu laty usunął się ze sceny, była rola świętoszka w Tartuffe. Po pierwszym przedstawieniu nie chciał przyjmować powinszowań dyrektora i kolegów. „Dajcie pokój — rzekł — ze mną rzecz skończona; aktor, który nie postępuje, cofa się wstecz... Chciałbym jednak grać jeszcze częściej tę rolę. Każdą z ról moich zwykle dopiero po trzydziestym przedstawieniu grałem dobrze“.

Pilność, pracowitość i sumiennosc są bezsprzecznie u artysty cennymi przymiotami: większa jednak rozkosz daje nam temperament pełen siły i oryginalności, który do nagromadzonych skarbów artystycznych przy-







dniowy dla dalszego kształcenia nauczycieli w szkołach przemysłowych uzupełniających. Kursa takie odbywają się na przemian w Krakowie i we Lwowie. W roku bieżącym kurs ten odbył się ma w państwowej wyższej szkole handlowej we Lwowie i obejmował jako przedmioty nauki: rachunki przemysłowe, buchalterię, stylistykę przemysłową i naukę o wekslach. Na kurs ten zamierza Rada szkolna krajowa powołać 15 do 20 nauczycieli, mających odpowiednią kwalifikację. Koszta nauki pokryje ma skarb państwa, zaś fundusz krajowy pokryje koszta podróży nauczycieli, oraz zasiłki na ich pobyt we Lwowie. Wydział krajowy postanowił w zasadzie przyznać na ten cel subwencję w kwocie 3000 koron.

— **Z c. i k. armii.** *Dziennik rozporządzeń wojskowych* ogłasza: Pułkownik Józef Trenenbrunn-Weinrichter, komendant 55 p. p., mianowany komendantem 26 brygady piechoty, a pułkownik Adolf Kroneisen z 55 p. p., mianowany komendantem tego pułku. Generał-major Maurycy Steinsberg, komendant 23 brygady piechoty, mianowany komendantem 27 dyw. piech.; pułkownik Jan Grivicz, komendant 19 p. p., komendantem 23 brygady piechoty; generał-major Adolf Schadeckfels-Schadeck, komendant brygady piech. obr. kraj. w Przemyśle, przeniesiony na własną prośbę w stan spoczynku, otrzymał przy tej sposobności charakter general-porucznika *ad honores* z wolnieniem od taksy, oraz wyrazy Najwyższego zadowolenia. Pułkownik Teodor Suchy, komendant 6 p. p., mianowany komendantem bryg. obr. kraj. w Przemyśle. Pułkownik Ludwik Uhle z 58 p. p. przeniesiony w stan spoczynku. Podpułkownik Franciszek Wydra z 89 p. p. przeniesiony na własną prośbę w stan spoczynku, przyczem otrzymał charakter pułkownika *ad honores* z uwolnieniem od taksy, oraz wyrazy Najwyższego zadowolenia. Major Maurycy Hirsch z 56 p. p. przeniesiony w stan spoczynku. Major dr. Ludwik Rona przeniesiony z 24 bat. strzel. pol. do 87 p. p.

Starszy lekarz sztabowy II klasy dr. Franciszek Dusek w Jarosławiu, mianowany komendantem szpitala w Józefstadzie. Starszy lekarz sztabowy I kl. dr. Józef Krumpolzh, komendant szpitala garnizon. nr. 15 w Krakowie, przeniesiony na własną prośbę w stan spoczynku, otrzymał krzyż oficerski orderu Franciszka Józefa. Komendantem szpitala nr. 15 w Krakowie mianowany starszy lekarz sztabowy II klasy dr. Alojzy Cernowicki z Przemyśla.

Zastępcami asystentów-lekarzy mianowani z powodu odbycia drugiej połowy służby prezenynej następujący: doktorowie: Pinkas Band przy szpitalu garnizonowym nr. 3 w Przemyśle, Emil Bayer przy szpitalu garnizon. nr. 15 w Krakowie; zastępcą asystenta-lekarza w rezerwie mianowany dr. Aron Brod z oddziału sanitarnego nr. 1 przy szpitalu garniz. w Przemyśle.

Przeniesieni: porucznik Stefan Czernich nadkompl. w 90 p. p., z wojskowego Instytutu geograficznego do stanu prezenynej wymienionego pułku. Oficyał mazyu artylerii I kl. Franciszek Schlögl, nacelnik magazynu w Zadarze, do magazynu artylerii w Krakowie; oficyał magazynu artylerii II kl. Alojzy Seifert z Krakowa do Kataru; podporucznik Ernest Schöffel z bat. pion. 13 do 3 p. uł.; kapitan I kl. Jerzy Sypniewski, nadkompletowy w korpusie sztabu generalnego, do stanu prezenynej trenzyńskiego 15 p. obr. kraj.; podporucznik rachunkowy Franciszek Eichinger z 52 do 56 p. p.

Do rezerwy przeniesiony porucznik Eleuterusz Pustelnik z 54 p. p.

Urlop na 1 rok otrzymał kapitan II kl. Henryk Spindler z 20 p. p.

W stan spoczynku przeniesieni: kapitanowie I kl.: Łukasz Nowosad z 10 p. p., Jakób Radl z 13 bat. strzel. poln. i Jan Golachowski z korpusu wojskowej straży policyjnej, dalej porucznik Ernest Gerber z 30 p. p.

Szarzę oficerską pozwolono złożyć Rudolfowi Kesslerowi z 54 p. p.

— **Z c. k. kolei państwowych.** Pan Minister kolei żelaznych zamianował starszych komisarzy maszyn: Bolesława Wasylewskiego, zastępcą naczelnika ogrzewalni we Lwowie, naczelnikiem ogrzewalni w Stryju, zaś Karola Morawskiego z ogrzewalni w Krakowie, zastępcą naczelnika ogrzewalni we Lwowie; następnie przeniósł ze względów służbowych komisarza kolejowego Kazimierza Hemmerlinga i koncepię kolejowego Witolda Sienkiewicza z kierownictwa budowy Lwów I. do kierownictwa budowy Lwów II., nakoniec asystenta Jana Horvátha na jego własne żądanie z dyrekcji stani sławowskiej do okręgu dyrekcji krakowskiej.

— **Wydział krajowy** uchwalił przedstawić Sejmowi projekt ustawy zezwalającej reprezentacji powiatowej w Grybowie na zaciągnięcie 30.000 K. pożyczki na budowę własnego domu.

— **Frekwencja uczniów na Politechnikach.** Według świeżo ogłoszonego przez Ministerstwo oświaty sprawozdania, uczęszczało w półroczu zimowym 1900/1901 na wykłady w Politechnikach ogółem 5.331 słuchaczy, a mianowicie 4859 zwyczajnych i 472 nadzwyczajnych. Pod względem liczby słuchaczy pierwsze miejsce zajmuje Politechnika w Wiedniu (1.881), drugie Politechnika czeska w Pradze (1.262),

trzecie we Lwowie (711). Politechnika niemiecka w Pradze liczyła 585 słuchaczy, niemiecka w Bernie 451, w Gracu 383 i czeska w Bernie 78 słuchaczy. Z pośród słuchaczy zwyczajnych uczęszczało: na ogólny wydział 283, na wydział inżynierii 1.937, wydział budownictwa 178, wydział budowy maszyn 1.947, na wydział chemiczny zaś 514 słuchaczy. W porównaniu z rokiem poprzednim liczba słuchaczy na wszystkich Politechnikach znacznie wzrosła.

— **Pogrzeb** ś. p. pastora Grafa odbył się wczoraj po południu przy niezwykle licznych udziałach publiczności z kościoła ewangelickiego na cmentarz Łyczakowski.

— **Na Zjazd chirurgów do Berlina,** rozpoczynający się we środę, 10 b. m., udają się ze Lwowa: rada Dworu prof. dr. Rydygier oraz jego asystent dr. Franciszek Słęk. Z Krakowa wyjechać ma dyrektor kliniki chirurgicznej prof. dr. Kader.

— **Eugeniusza Nowickiego,** komisarza manipulacyjnego, który popełniwszy defraudację w magistracie lwowskim zbiegł do Hamburga, przystawiono w sobotę po godzinie 10 wieczorem do więzienia tutejszego sądu krajowego karnego.

— **Nagła śmierć.** Wczoraj około godziny 12 w nocy spóźnieni przechodnie zauważyli leżące na ulicy Klasztornej pod Wysokim Zamkiem, zwłoki mężczyzny, średniego wzrostu, bruneta, o grubych rysach, dużym nosie, z krótką ciemną brodką i wąsem, małą łysiną, w zniszczonym ubraniu marynarkowem, z chustką granatową na szyi i w starym brązowym okrągłym kapeluszu. Przy przeprowadzonych na miejscu oględzinach lekarskich nie znaleziono na zwłokach nieznajomego, którego tożsamość zbadać nie zdołano, żadnych zewnętrznych obrażeń, przypuszczając więc należy, że śmierć zaskoczyła go nagle w tem ustronnym miejscu. Zwłoki oddano do Instytutu medycyny sądowej, celem przeprowadzenia obdukcji.

— **Turniej szermierzy,** urządzony ku uczczeniu 10-letniej rocznicy istnienia klubu szermierzy we Lwowie, odbędzie się w dniach od 11 do 14 b. m. w sali Kasywa wojskowego (ul. Fredry 1).

— **Zmarł** w ostatnich dniach: we Lwowie, Jan Düll, artysta-malarz dekoracyjny, w 62 roku życia.

— **Ludność Przemyśla** według dokonanego spisu, wynosi wraz z załogą wojskową 45.946 mieszkańców.

— **Dochodzenia w sprawach stowarzyszeń robotniczych w Austrii.** Urząd statystyczny przy Ministerstwie handlu rozpoczął dochodzenia dotyczące rozwoju i działalności wszystkich stowarzyszeń robotniczych niepolitycznych w Austrii i rozesłał w tym celu około 5.000 kwestyjonarzy. Ze względu na wielkie trudności, na jakie napotyka sporządzenie spisu stowarzyszeń wchodzących w zakres rzeczonych dochodzeń, nie jest wyłączeniem, że niektóre stowarzyszenia przy rozesłaniu kwestyjonarzy nieuwzględnione zostały. W interesie dokładności i zupełności dochodzeń byłoby więc pożądanem, gdyby stowarzyszenia, które nie otrzymały kwestyjonarza, zgłosiły się jaknajrychlej w celu jego zażądania do urzędu statystycznego przy Wiedniu (k. k. Arbeitsstatistisches Amt) III. Dampfschiffstrasse 8.

— **Wypadek na kolei.** Dyrekcja kolei państwowych donosi: Podeszaj wyjazdu pociągu mieszanego nr. 3461 w dniu 6 kwietnia b. r. ze stacji Trembowla wykołcił się przy tym pociągu ostatni wóz towarowy. Przyczyna wykołczenia na razie niewiadoma. Z powodu tego wypadku spóźnił się ten pociąg o 2 godziny 9 minut. Nikt nie odniósł skażenia, ani też wozy nie zostały uszkodzone. Dochodzenie w toku.

— **Śmierć przy ołtarzu.** W kościele św. Pawła w Augsburgu pastor Szymon Müller, odprawiający nabożeństwo wielkanocne, padł rążony apopleksją, w chwili gdy wymawiał słowa: „Zbawiciel zmartwychwstał“. Wśród olbrzymiego poruszenia pobożnych upadł Müller u stóp ołtarza i skonał na miejscu.

— **Zagryziony przez kota.** Z Moskwy donoszą do *Kuryera Porannego*: W wiosce Buszewce znaleziono samotnie zamieszkałego włościanina Wójcika z przegrzyzionym gardłem, powyrzwanymi policzkami i powyrywaniem ciałem na piersiach. Okazało się, że stara zagryzł wielki czarny kot i żywił się jego ciałem od kilku już dni.

— **Straszny pożar** spustoszył onegdaj największą w Tomaszowie fabrykę Bratmana, której pojedyncze budynki dzierżawili rozmaici przemysłowcy na przędzalnie, apretury i tkalnie sukna. Szkoda zrządzona pożarem jest bardzo znaczna.

— **Wyprawa myśliwska** Józefa hr. Potockiego w okolicę górnego Nilu Niebieskiego została uwieczniona powodem i obecnie jest już on prawdopodobnie w drodze powrotnej do kraju, wioząc z sobą bogate łupy fauny podzwrotnikowej.

W ostatnim numerze *Łowca Polskiego* znajduje się korespondencja p. Sztolemana, który towarzyszy hr. Potockiemu, datowana dnia 8 lutego już z Senaaru i podająca zajmujące szczegóły o pochodzie wyprawy z Chartumu do puszczy Senaaru i Kargoczu w Sudanie, gdzie odbywały się łowy włośiwe.

Długą podróż z Kairu do Chartumu odbyli myśliwi bez przeszkód koleją i parostatkami, ale od tego ostatniego miasta zabrakło już europejskich środków komunikacyjnych i wyprawa popłynęła trzema barkami żaglowymi do Wad-Madeni, gdzie stanęła dopiero po pięciu dniach i prawie tyłuż nocach uciążliwej żeglugi. Zaraz jednak w Chartumie nie obyło się bez trudności, gdyż, pomimo, że naszym myśliwym zależało na pospiechu, albowiem zaraz za nimi dążyła w tę samą stronę wyprawa także myśliwska księcia Arenberga i pomimo, że wszystko było już gotowe do drogi — właściciel i komendant statków Idris-Aga nie chciał wyruszyć pod pozorem, że wiatr jest przeciwny. Szczęściem znalazł się przypadkiem nad rzeką miejscowy muszir (gubernator), pułkownik Stanton, do którego hrabia wniósł zażalenie, i wtedy okazało się, jak znakomitymi żeglarzami są Anglii i jak wyborne znają się na wiatrach niłowych. Za ledwie p. Stanton powiedział Idris-Adze, że jeżeli natychmiast nie odpłynie, to dostanie 50 batów i zapłaci po funcie sterlingu za każdy dzień spóźnienia, wiatr zmienił kierunek i okazał się najpomyślniejszym do podróży.

Powolną tę żeglugę urozmaicali sobie różni strzelaniem, chociaż na znaczną odległość, do krokodyli, leżących po ławach piaszczystych, i obserwowaniem bogatej ptasiej fauny miejscowej. Co chwila spotykali takie stada kaczek, cyranek, żorawi, kulików, sieweczek, oraz w takiej ilości siedzące oddzielnie marabuty i czaple siwe lub białe, że p. Sztoleman nigdzie dotąd nie widział równego życia i podobnej ilości ptactwa. Najwięcej jednak było żorawi zwyczajnych i żorawi panienek (*grus virgo*).

„Daleko, na piaszczystej mieliźnie — pisze p. Sztoleman — widać było zbitą masę ptactwa przynajmniej na przestrzeni wiorsty kwadratowej. Zbliżyliśmy się powoli do tej falangi, a w miarę tego robiliśmy sobie coraz wyraźniejsze pojęcie o tej niesłychanej ilości ptaków. Dwa mniejsze stada, mniej więcej po sto sztuk, siedziały na piaszczystej wyspie na środku rzeki. Gdyśmy się z nimi zrównali, hrabia strzelił z Manlichera. Wtedy cała ta masa ptactwa podniosła się z krzykiem i świstem skrzydeł, które całe powietrze wypełniły straszny hałasem. Ptaki leciały zrazu w nieporządku, potem zaczęły formować się w sznur, a na ich krzyk podniosły się na dalszym horyzoncie literalnie chmury tego ptactwa, tak, że śmiało można całą ich masę na kilkadziesiąt tysięcy sztuk“.

Z Wad-Madeni hr. Potocki i p. Sztoleman konno, a służba w części na osłach, w części na 24 objuczonych wielbłądach, ruszyli do Senaaru, gdzie karawana po dwóch dniach drogi, zrobiwszy 107 klm., stanęła d. 8 lutego.

W Senaarze czekało na nich dwóch doświadczonych *shikarich* (myśliwych), wynajętych w Kargoczu, którzy podczas polowań mieli już nieodstępnie towarzyszyć: jeden, Ahmed-Idris, niezbyt czarny i o rysach semickich, hr. Potockiemu, a drugi, Mohamed-Hasabala, murzyn czarny jak heban, p. Sztolemanowi.

Z Senaaru miało się rozpocząć polowanie w kierunku Kargoczu, odległego o 2 dni drogi. Wiadomości o zwierzynie dochodziły bardzo pomysłne, gdyż przez 20 lat rządów Mahdiego żaden Europejczyk tam nie polował. Mieli więc myśliwi nadzieję spotkania się z wszelką grubą zwierzyną, jak słonie i żyrafy, oraz bawoły, o które hr. Potockiemu głównie chodziło. Tylko nosorożce znajdowały się już zbyt daleko na wschód. Wreszcie o parę mil angielskich od Senaaru wkoczył się lew ludożerca (*man-cater*), zwierz straszny, który, gdy raz zakosztuje ciała ludzkiego, poluje już tylko na ludzi.

Od dnia 8 lutego, gdy myśliwi zapuścili się w lasy i puszcze Senaaru, wiadomości od nich ustały i dopiero w połowie marca przyszedł następujący telegram: „Omdurman, 12 marca. Wyprawa ukończona szczęśliwie. Pomiędzy innymi zabilimy słonia, lwa, bawoła, hipopotama i 38 antylop. W Warszawie będziemy na święta Wielkiej Nocy“.

— **„Zimowe lato“** przepowiada na rok bieżący meteorolog francuski, Brédin.

— **Zwłoki w skrzyni.** Pod adresem jednego z kupców w Warnsdorf w Austrii, nadeszła z Bremerhaven skrzynia z napisem: „Ostrożnie! szkło“. Na komorze niezwykła waga przesyłki zwróciła uwagę i po otworzeniu skrzyni znaleziono w niej zwłoki 8-letniej więcej dziewczynki. Śledztwo ujawniło, iż zwłoki przesyłała zamieszkała w Bremerhaven matka zmarłej dziewczynki, dla pochowania w miejscu rodzinnym. Obraża zaś taki sposób przesyłki w celu oszczędzenia sobie trudności i kosztów przewozu. Nierozważna matka nietylko ma obecnie proces o oszustwo i skrzywdzenie administracji kolejowej, lecz nadto musi uiścić 13.000 marek za przewóz zwłok wraz z karą za przekroczenie przeciw przepisom o przewozie kolejowym.

— **Zemsta podejrzliwego małżonka.** Oto co donoszą z Ispahanu o zdarzeniu, jakie tam zaszło w ostatnich czasach. Pewien mieszkaniec tego miasta podejrzując swoją żonę o zdradę małżeńską, w osobliwy sposób zaczął się pastwić nad ofiarą swojej zazdrości. Jednego dnia uciął jej prawe ucho, następnego dnia lewe, trzeciego dnia obciął jej obie ręce, a czwartego pozbawił ją nosa. Ale i na pana małżonka przyszła kolej. Po przeprowadzeniu śledztwa, oddano go w

ręce kata, który winowajcy odciął głowę, używszy do tej operacji, trwającej 15 minut — piły!... Za szybkie bowiem odcięcie głowy rodzina przestępcy musi dać katowi hojną zapłatę.

— **Kuba rozpruwacz.** W Ludwigshafen panuje niewymowne przerażenie. Uwieszony niedawno rzekomo „Kuba rozpruwacz“ widocznie nim nie jest, gdyż w dalszym ciągu niewykryty dotąd zbrodniarz bezczelnie uprawia swe rzemiosło. W ostatnim tygodniu znów 3 kobiety w ten sam straszliwy sposób niebezpiecznie zostały pokaleczone. Wzburzenie w mieście i okolicy niewypowiedziane. Policja nareszcie uznała za stosowne wyznaczyć wysoką nagrodę za pochwylenie zbrodniarza.

— **Wielkie upały** panują w Egipcie. Termometr wskazuje 40° C.

— **Dyamenty podrożeją,** taka wieść nadchodzi z Londynu, a szerzą ją znane towarzystwo De Beer'a, które posiada wielkie kopalnie w Afryce południowej.

— **Wynalazca telegrafu bez drutu** Marconi, udał się — jak donoszą z Londynu — do Stanów Zjednoczonych, aby urządził tam sieć telegraficznych stacyi nadmorskich, z którymi korespondować mają parowce, przybywające z Europy, a także, aby się z rządem Stanów Zjednoczonych porozumieć w kwestyi urządzenia jego aparatów na północno-amerykańskich okrętach wojennych. Czterdzieści okrętów wojennych angielskich posiada już aparaty Marconiego, — również wiele towarzystw transatlantycznych zaprowadziło je na swoich okrętach. Jeśli więc w Stanach Zjednoczonych założona zostanie odpowiednia stacja nadmorska, to okręty przybywające z Europy, będą mogły porozumiewać się z lądem na odległość 200 mil. Marconi pracuje obecnie nad takim ulepszeniem swego wynalazku, aby można było i na odległość 400 mil telegrafować bez drutu. Wynalazca spodziewa się, że uda mu się jeszcze przed upływem 1902 dokonać tego, aby telegramy przez Ocean Atlantycki przesyłane być mogły bez kablu podmorskiego i oczywiście za cenę dziesięćkrotnie niższą niż obecnie.

— **Szpital dla ptaków** założony został przez dr. Walla w Londynie i urządzony według wszelkich nowoczesnych wymagań higieny. Jest więc sala operacyjna ze wzorową antyseptyką, sypialnie w postaci wielkich klatek, pawilon odosobniony dla chorych na zapalenie płuc, które, jak wiadomo, jest u ptaków, a zwłaszcza u papug, zaraźliwe. Chorzy przybawają masami, a co rano właściciele ich otrzymują biuletyn o stanie pacjentów.

— **W straszny sposób** zginęła w Nowym Jorku niejaka pani Cahle Cabus. Idąc ulicą, dostała ataku epileptycznego i upadła, a w tej samej chwili rzucił się na nią wielki pies i, zanim kto zdołał przeszkodzić, przegryzł jej tętnicę na szyi.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Bibliografia tygodniowa.** Nowe książki otrzymane przez księgarnię Polską we Lwowie:

Dyakowski B. „Wędrowki zwierząt i roślin“. (Wydawnictwo popularne) 1 kor. 30 h. „Dziennik szpiega“. Z 2 portretami szpiega i wyjątkami z tajnych dokumentów rządowych. 1 kor.

Gumpłowicz dr. M. „O zaginionych rocznikach polskich z XI wieku“. (Z teki pozgonnej). 60 hal.

Habank F. „Azaryasz“. Studium. 2 kor. 70 hal.

„Humoreski“. 50 hal.

„Kalendarz polski“ naftowy na rok 1901 oprawny. 3 kor.

Maks J. „Bronka“, nowela na 26 stunsunków warszawskich. 70 hal.

„Matka żyje“. Obrazek sceniczny z powstania listopadowego. „Za sztandarem“, wspomnienia z dni ofiar i walki o niepodległość Polski z r. 1863. 24 hal.

Michalska K. „Ozdoby z kwiatów“, z lienzemi ilustracyami w tekście. (Wydawnictwo Towarzystwa ogrodniczego w Krakowie) 1 kor. 20 hal.

„Muzeum polskie“ w Rapperswyłu w Szwajcaryi, 40 hal,

Nacher K. „Ustawodawstwo ochronne w Austrii i jego wykonanie“ 30 hal.

Nordau M. „Komedya uczucia“. Powieść 2 tomy. 1 korona 40 hal.

„Pieśni narodowe“, staraniem młodzieży na pamiątkę setnej rocznicy bohaterstwa ludu wydane. (Wydanie VII.) 10 hal.

Pini T. „Władysław Syrokomla i jego utwory“. 50 hal.

Préost M. „Fryderyka“. Z cyklu „Silne dziewice“, (Les vierges fortes), 2 tomy. 1 kor. 40 hal.

Préost M. „Listy kobiece“. Przekład z franc. J. Nesterowicza, 70 hal.

Préost M. „Nowe listy kobiece“. Przekład z franc. J. Nesterowicza, 70 hal.

Schramm dr. H. „Choroby chirurgiczne wieku dziecięcego“, na podstawie materiału, zebranego w szpitalu św. Zofii dla dzieci we Lwowie. Z licznymi ilustracyami 10 kor.



Stebelski dr. P. „Komentarz do austriackiego postępowania karnego“. 16 kor.

W. L. „Baron Lapiński“. 50 hal.

Wojnar K. „Powstanie narodowe w roku 1863 i 1864, z rzutem oka na całość dziejów porobowizyjnych i sprawę włościańską“. 20 hal.

Zapp. A. „Córy Ewy“. Obrazki obyczajowe. 70 hal.

„Zbiór ćwiczeń“ piśmiennych polskich, ruskich i niemieckich dla szkół ludowych, typu niższego z językiem wykładowym polskim i ruskim. 1 kor. 25 hal.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek o godzinie pół do 4 po południu, po cenach zwykłych dramatu, „Fatinica“, operetka w 3 aktach Souppégo.

We wtorek o godzinie 7 wieczorem „Straszny dwór“, opera w 4 aktach Stanisława Moniuszki. Występ Al. Mysziugi.

We środę po raz trzeci „Złote runo“, dramat współczesny w 3 aktach Stanisława Przybyszewskiego.

We czwartek po raz pierwszy „Życie na żart“, sztuka w 5 aktach Gabryeli Zapolskiej, z udziałem całego personalu.

W piątek „Manon“, opera w 4 aktach Masseneta. Pierwszy gościnny występ Ireny Bohussówny w partii tytułowej.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Produkcja Austrii i Galicji, a] odnośnienie traktatów handlowych.

(Ciąg dalszy).

Od tego jakie postanowienia będą przyjęte w ustawach cłowych, weterynaryjskich i traktatach handlowych, od tego, jak one będą wykonywane w praktyce, zawisł, zdaniem kół rolniczych galicyjskich, rozwój lub upadek rolnictwa w Galicji. Podnoszą one z naciskiem, że egzysten-cja większej części małych rolników w Galicji zależy od tego, czy będą mieli zapewniony odbyt bydła i nierogacizny, a w zachodniej części kraju także koni zagranicę a zwłaszcza do Niemiec.

Podnoszą one dalej, że gdy w r. 1881 przyszły do skutku traktat handlowy i umowa co do zaraz bydłych z Niemcami a następnie wydano ustawę o ochronie bydła od księgosuszu, byli rolnicy galicyjscy przekonani, że odtąd nie będzie żadnego przeszkód dla wywozu bydła z Galicji do Niemiec, wyjąwszy naturalnie w wypadkach wybuchnięcia zarazy, te okęgi, w których właśnie zaraza wybuchła. W tej nadziei władze krajowe starały się wszelkimi sposobami o jak najdokładniejsze i najsurowsze przeprowadzenie ustawy weterynaryjskiej i znachodzili w tem jak najsilniejsze poparcie u wszystkich ineligitentnych rolników; myślano, że przez ścisłe wykonywanie ustaw weterynaryjskich, zapewnią sobie stały zbył bydła w państwie niemieckim. Tymczasem władze pruskie w ciągu minionych ośmiu lat, prawie stale trzymały w zamknięciu granicę dla dowozu bydła galicyjskiego, chociaż ogromne obszary Galicji, niekiedy nawet cały kraj, wolne były zupełnie od zarazy. Wszystkie zarządzenia weterynaryjskie okazały się tylko pretekstem dla wstrzymania dowozu bydła austriackiego i galicyjskiego niekorzystnego dla pruskich agraryuszów. To też wywozu bydła rogatego do Niemiec w ciągu całego czasu trwania tych umów, prawie nie było, wywóz zaś nierogacizny miał większe znaczenie tylko w latach 1893 i 1894.

W zawrzeć się mających traktatach, należałoby więc, zdaniem naszych kół rolniczych, z całym naciskiem żądać, ażeby niesprawiedliwione zamykanie granicy pruskiej dla dowozu bydła z Austrii, zwłaszcza dla wywozu z całej Galicji ustało i ażeby w razie j-żeli ono z powodu zaszelej zarazy następuje, rozciągano zamknięcie tylko na powiat polityczny, w którym zaraza wybuchła, ewentualnie na powiaty sąsiednie. Prócz umożliwienia w ten sposób wywozu bydła do Niemiec i utrzymania niemieckiego cła dowozowego na bydło w dotychczasowej wysokości, byłoby dla Galicji bardzo ważnem umożliwienie jej regularnego wywozu bydła do Szwajcaryi i Francji; zwłaszcza zniżenie ceł dowozowych od owiec w Szwajcaryi. Ze względu na projekt nowej taryfy celnej niemieckiej, należałoby żądać, aby nie zniżano dla młodego bydła („Jungvieh“) granicy wieku z 2½ lat na 1½, bo ta druga granica jest dla krajowych ras galicyjskich za niską.

Należałoby dalej starać się o możliwe zniżenie niemieckiego cła dowozowego na swinie ponad 10 do 60 klg. Ta bowiem kategoria gra najważniejszą rolę w austriackim eksporcie. Co się tyczy dowozu bydła rzeźnego i pociągowego do Austro-Węgier, to trzeba przedewszystkiem skonstatować, że dalsze zamknięcie granicy dla bydła rossyjskiego i rumuńskiego, jest nieodzownym warunkiem należytego rozwoju hodowli bydła nie tylko

w Galicji, lecz w całych Austro-Węgrzech; olbrzymi kapitał, jaki przedstawia dziś stan bydła w Monarchii austro-węgierskiej, a na które złożyło się trzydzieści lat ciągłej i natężonej pracy rolników i stowarzyszeń rolniczych, które zasyliły znaczne subwencje Państwa i krajow, otwarciem granicy narażonyby otwarciem granicy na największe niebezpieczeństwo, można powiedzieć śmiało oddano by na zagładę. Naturalnie, że groziłoby to też upadkiem całego mleczarstwa austro-węgierskiemu i różnym gałęziom przemysłu z niem związanym! Nie ulega wątpliwości, że cały stan i sposób prowadzenia obecnego rolnictwa w Galicji i w całych Austro-Węgrzech, opiera się jako na podstawie na tem zamknięciu granicy dla bydła od wschodu i że uchylenie tego zamknięcia pociągnęłoby za sobą niepowetowane straty i ostrą krizis rolniczą w całej Monarchii. Nie należałoby też wtedy ludzi się, że sąsiad zachodni Monarchii granicę swą otworzyłby i liczyć na transport bydła do Niemiec, owszem są wszelkie powody do przypuszczenia, że dopiero wówczas Niemcy zamknęłyby swą granicę.

Trzeba by też usunąć z przyszłych traktatów, ustępstwo zrobione dla Serbii; zniżkę cła dowozowego na woły serbskie z 15 na 4 zł. w. a.; z której to zniżki w wysokim stopniu Serbia korzysta; przepięnienie bowiem targu węgierskiego mało wartościowem a taniem bytłem, wywiera wpływ także i na targi austriackie.

Co do koni, byłoby pożądanem podniesienie cła dowozowego na konie, aby wstrzymać dowóz koni rossyjskich, który to dowóz utrudnia hodowlę koni wewnątrz Monarchii, tak dla armii potrzebną, a nawet jest powodem, że ta hodowla się nie oplaca.

Jeszcze parę dat ze statystyki kolejowej niemieckiej dla porównania wywozu bydła do Niemiec z Austrii a specjalnie z Galicji i na odwrót dowozu bydła stamtąd do Galicji i pozostałej Cislitawii: W roku 1898 wywieziono do Niemiec z Galicji i Bukowiny: 1074 sztuk koni, 16 sztuk bydła. 1905 sztuk swni. owiec weale nie wywieziono. Z Czech wywieziono do Niemiec w tymże roku: 2950 sztuk koni, 7452 bydła, 326 owiec, a 7 sztuk swni; z pozostałej Austrii: 3486 sztuk koni, 77.510 bydła, 7 owiec i 193 swni.

Nato-niast dowóz z Niemiec w tymże roku 1898 wynosił do Galicji i Bukowiny 31 sztuk koni, 25 bydła, 7 swni. owiec weale nie dowożono. Do Czech wynosił ten dowóz 256 sztuk koni, 722 sztuk bydła rogatego, 6 owiec i 102 swni; do pozostałej Austrii zaś 232 sztuk koni, 48 bydła rogatego, 3 sztuki owiec i 48 swni.

Do do drobiu, należałoby utrzymać nadal dotychczasowy wolny od cła wywóz drobiu z Austro-Węgier do Niemiec i takżi dowóz drobiu z Niemiec do Austro-Węgier. Należałoby z całym naciskiem działać w tym kierunku, aby w nowoprojektowanej taryfie celnej niemieckiej nie ustanowiono ceł dowozowych dla różnych kategorii drobiu nadchodzących z Austro-Węgier. Wywóz drobiu bowiem z Galicji do Niemiec wzmógł się od roku 1893 niezmiernie i poboczna ta gałąź produkcji rolniczej stanowi w wielu okolicach naszego kraju niezbędną podstawę egzystencyi materialnej małych rolników, zwłaszcza dla zarobników galicyjskich i w ogóle austriackich, ma chów drobiu ogromne znaczenie. Wywóz drobiu z całej Austrii do Niemiec wynosił mianowicie w latach 1891—1899 kolejno: 398.270, 543.169, 1.497.962, 1.453.569, 1.490.417, 1.188.385, 1.456.946, 1.396.354 i 1.243.862 sztuk. Z samej Galicji i Bukowiny zaś: 4780, 165.883, 1.078.964, 981.687, 1.120.541, 747.437, 992.120, 900.100, i wreszcie w r. 1899 826.048. Wywóz ten nie zniósłby i najlżejszego cła!

(Ciąg dalszy nastąpi).

wp.

**Z c. k. kolei państwowych.** W okręgu dyrekcji try-steńskiej, na szlaku Divača-Pola, pomiędzy stacyami Mitterburg-Pisino i S. Pietro i Selva otwarto z dniem 1 kwietnia b. r. przystanek Heki dla ruchu osobowego i pakunkowego. Sprzedaż biletów w miejscu, opłata za pakunki zaś niszezać się ma przy ich odbiorze.

**Wystawa rybacka w Pradze.** Czeskie Towarzystwo rybackie i czeskie centralne Towarzystwo rolnicze urządzają w Pradze wystawę rybacką w czasie od 15 do 19 maja b. r.

W dziedzięciu oddziałach przedstawione będą następujące przedmioty: ryby i inne zwierzęta w wodzie żyjące, przyrządy rybackie, sztuczna hodowla ryb, przyrządy do przechowania i przewożenia ryb, przyrządy do przerabiania i konserwowania ryb, modele chat rybackich, narzędzi i ubiorów rybackich, badanie wód, historia rybactwa, literatura, statystyka, geograficzne rozmieszczenie ryb. Zgłoszenia należy dać do 30 kwietnia b. r. pod adresem centralnego Towarzystwa rolniczego w Pradze ul. Vodicka 38.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** Cukier (stałe) 23.40. Nafta niezmienniona. Spirytus (słabo) 41.— do 41.20.

**Wiedeń, 9-go kwietnia.** Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na wiosnę 7.87 do 7.89. Pszenica na maj-czerwiec 7.92 do 7.93. Pszenica na jesień 7.95 do 7.96. Żyto na wiosnę 8.04 do 8.05. Żyto na maj-czerwiec 8.02 do 8.03. Żyto na jesień 7.10 do 7.11. Kukurudza na maj-czerwiec 5.49 do 5.50. Kukurudza na czerwiec-lipiec — do —. Kukurudza na lipiec-sierpień 5.61 do 5.62. Kukurudza na wrzesień-paźdź. 5.80 do 5.81. Owies na wiosnę 6.96 do 6.97. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Rzepak na sierpień-wrzesień — do —. Olej rzepakowy na kwiecień-maj — do —.

Uspობienie: słabe. — Pogoda: piękna.

**Budapeszt, 9-go kwietnia.** Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na kwiecień 7.59 do 7.60. Pszenica na maj 7.65 do 7.66. Pszenica na październik 7.68 do 7.69. Żyto na kwiecień 7.72 do 7.73. Żyto na październik 6.70 do 6.72. Owies na kwiecień 6.57 do 6.58. Owies na październik 5.64 do 5.66. Kukurudza na maj 5.21 do 5.22. Kukurudza na lipiec 5.34 do 5.35. Rzepak na sierpień 12.50 do 12.60.

Oferty na pszenicę: dostateczne. — Chęć kupna: mierna. — Uspობienie: spokojne. — Pogoda: piękna.

**Berlin, 9 kwietnia.** Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85.05 Spirytus 44.20.

**Frankfurt, 9-go kwietnia.** Austriackie Kredyty 222— (kurs kwietniowy), Koleje państwowe 148.90, Alpiny —, Disconto 185.40, Laura —, Montany —. Tendencja: —.

**Paryż, 9-go kwietnia.** Trzyprocentowa renta 101.40. Mąka —.

**Giełda towarowa.** Onkier surowy loco Aussig 23.45 do 23.55, loco Ołomunieć 22.05 do 22.15, loco Berno-Wiedeń 22.15 do 22.25, na maj loco Aussig 23.55 do 23.65. Cukier w kostkach: prima 86.75 do 87—, secunda 86.25 do 86.50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 41.— do 41.20. Nafta kankazka: transito Tryest 10.— do 10.50, galicyjska przezroczyta 39.35 do 40.35. (Ceny w koronach.)

### Targ zbożowy.

**Lwów, 9 kwietnia.** Pszenica gotowa 7.45 do 7.60, pszenica na termin 7.— do 7.35, żyto gotowe 6.60 do 6.80, żyto na termin 6.20 do 6.75, owies obrocny gotowy 6.45 do 6.70, owies na termin 6.40 do 6.65, jęczmień pastewny 5.45 do 5.70, jęczmień browarniczy 6.40 do 6.75, rzepak 10.25 do 10.60, linianka — do —, groch pastewny 6.50 do 6.75, groch do gotowania 7.50 do 11.50, wyka 8.— do 8.50, nasienie liniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6.20 do 6.50, hreczka 7.— do 7.25, konieczyna czerwona galicyjska 42.— do 60.—, biała 35.— do 75.—, szwedzka 50.— do 90.—, tymotka 20.— do 26.—, kukurudza 5.90 do 6.—, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 16.75 do 17.25, paritas Tarnopol na termin 16.25 do 16.50, waranty — do —.

## OSTATNIA POCZTA

Od dzisiaj dnia 9 b. m. zajmie Najj. Pan mieszkanie w zamku schönbrunskim, a dnia 22 b. m. wyjedzie do Budapesztu, gdzie zabawi kilka tygodni. Dnia 25 b. m. włoży Monarcha na głowy nowomianowanych kardynałów księcia biskupa Puzyry i arcybiskupa praskiego, birety kardynalskie. Dnia 30 b. m. ma się odbyć u Najj. Dworu bał w zamku królewskim.

Jak donosimy w części urzędowej Najj. Pan Najwyższem piśmie odręcznym z 6 b. m. nadał P. Prezydentowi Ministrów dr. Koerberowi wielką wstęgę orderu Leopolda. Dr. Koerber otrzymał był przy swoim ustąpieniu jako minister handlu w gabinecie dr. Gautscha w marcu 1898 order żelaznej korony pierwszej klasy. Następnie zajmował w ministerstwie Claryego tękę spraw wewnętrznych, a obecnie od 15 miesięcy stoi na czele gabinetu. Obecne wysokie odznaczenie P. Prezydenta Ministrów stoi, zdaniem dzienników wiedeńskich, w związku z pomyślnym zwrotem, jaki dokonał się w ostatnich czasach w parlamentarnej sytuacji.

Z tradycyjną okazałością i z rozwinięciem całego przepychu odbyła się w sobotę wieczorem w kościele nadwornym w Wiedniu uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. — W procesji wzięli udział Najj. Pan i Najd. Arcyksiążęta Franciszek Ferdynand, Otto, Ferdynand Karol, Leopold Ferdynand, Józef Ferdynand, Piotr Ferdynand, Henryk Ferdynand, Leopold Salvador, Franciszek Salvador, Fryderyk i Eugeniusz, dalej wszyscy PP. Ministrowie wspólni i austriacy, komendant marynarki baron Spaun, Prezydent Izby panów ks. Alfred Windisch-Graetz i Wiceprezydenci hr. Hoyos i ks. Karol Auersperg, gubernator Banku dr. Biliński, tajni radcy, między tymi Roman hr. Potocki i Dawid Abrahamowicz, podkomorzowie, liczni dostojnicy wojskowi i cywilni i w. i. Po uroczystości powrócił Najj. Pan do swoich apartamentów.

Dzisiaj zbiera się w Wiedniu VIII. międzynarodowy kongres przeciw alkoholizmowi. Wiele państw wyznaczyło osobnych swoich delegatów. Rosyję reprezentują pp.: Ludwik Skarzyński i Bulowski. Kongres otworzy w imieniu Rządu p. Prezydent Ministrów dr. Koerber. Zjazd przemówi między innymi niestrudzony szermierz całego ruchu antialkoholicznego, profesor Forel z Chigny. Kongres ten obudził w szerokich kołach całej niemał Europy bardzo żywe zajęcie.

Niektóre dzienniki niemieckie łączą podróż niemieckiego cesarzewicza do Wiednia, zapowiedzianą na dzień 14 b. m., z projektem jego małżeństwa z księżniczką Aleksandrą Cumberland, drugą córką księcia Ernesta Augusta, zaznaczając przytem, że związek ten byłby niezwykle dla Niemiec doniosłości, świadczyłby bowiem o pogodzeniu się zwaśnionych domów hanowerskiego i Hohenzollernów. Wobec tego pisma wiedeńskie oświadcza, że nigdy o podobnym projekcie nawet mowy nie było, i że przyczyny podróży niemieckiego następcy tronu do stolicy Austrii należy upatrywać wyłącznie i jedynie w stosunkach przyjacielskiej zażyłości, łączącej Monarchę Austro-Węgier z dworem w Berlinie.

Król Karol otworzył w sobotę sesję nowowybranego parlamentu rumuńskiego mową tronową, w której wyraził konieczność zajęcia się przedewszystkiem sytuacją finansową i uchwalenia środków dla wzmocnienia i poprawy finansów państwa.

Z kilku stron donoszą jednogłośnie, że prezes gabinetu włoskiego Zanardelli podczas ostatniego spotkania się z kancleżem hr. Bülowem zapewnił go formalnie, że Włochy nie zamierzają bezwarunkowo wystąpić z trójprzymierza. Przytem dał mu zupełnie zadawalające wyjaśnienie w kwestjach handlowo-politycznych, w których Niemcy ze względu na swój stosunek do Włoch, są interesowane.

W pierwszy dzień świąt otrzymaliśmy z Sofii sensacyjną wiadomość o aresztowaniu z polecenia rządu całego kierownictwa komitetu macedońskiego z prezesem Sarafowem na czele. Lokal komitetu opieczętowano. Jak słychać, aresztowanie nastąpiło pod wpływem wiadomości o przygotowywanym przez komitet macedoński zamachu rewolucyjnym.

Dnia 5 b. m. zmarł w Sofii jeden z najwybitniejszych bułgarskich mężów stanu i polityków prezes ministrów Stoilow. Konstanty Stoilow, ur. 1852 r. w Filipopolu, odbył studia uniwersyteckie w Heidelbergu, gdzie zdobył stopień doktora praw, powrócił r. 1877 do Bułgarii i w r. 1879 wszedł do konstytuandy tyrnowskiej, która wypracowała konstytucję wyjarzmionego z pod półksiężycą księstwa. Tu stanął na czele konserwatystów, został wkrótce ministrem spraw zewnętrznych, musiał wszakże ustąpić z powodu sporu wszezętego z rossyjskimi delegatami wojskowymi.

W gabinecie Dragana Cankowa (1883 do 1884) był ministrem sprawiedliwości. Pracował później gorliwie nad powołaniem Ferdynanda koburskiego na tron bułgarski i po objęciu przezeń tronu utworzył wraz z Naczewiczem ministerstwo zachowawcze. Do r. 1888 szedł zgodnie ze Stambulowem. Odtąd stanął w opozycji przeciw niemu. Po zamordowaniu Stambulowa w r. 1894 objął ster gabinetu i przez szereg lat stał na czele rządu.

Stoilow przebywał kilkakrotnie w misjach urzędowych w Wiedniu. W roku 1880 otrzymał od Najj. Cesarza Austro-Węgier order Korony żelaznej klasy trzeciej, w trzy lata później krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z gwiazdą, a w roku 1897 jako prezes gabinetu order Korony żelaznej klasy pierwszej.

Z Konstantynopola donoszą do Polit. Corresp., że pogłoska o wyróżnieniu w Erzerum wielkiej liczby Armenczyków okazuje się bezpodstawną, natomiast w dystrykcie Musz aresztowano około 60 Armenczyków, których nazwiska zawarte były w znalezionej liście



rzekomo rewolucyjnej. Władze tureckie zaważyły do Muszu także biskupa z Seertu Parena.

Parowiec rossyjski „Kazań“ przepłynął w tych dniach przez Bosfor, wioząc na pokładzie 1.730 żołnierzy rossyjskich z powrotem do Rossyi z Chin.

Strejk robotników portowych w Marsylii można uważać już za ostatecznie ukończony. Prawidłowa praca dzisiaj została podjęta na nowo.

Kłeska ekonomiczna z powodu tego bezrobocia jest ogromną. Pominawszy to, że handel i przemysł zmniejszyły się o 25 milionów tygodniowo, głównie robotnicy sami na uporze swym ucierpieli. Oprócz 4000 robotników portowych, którzy bastowali po części od dwóch, po części nawet od czterech tygodni, zawiesiło pracę jeszcze 15.000 robotników różnych gałęzi. Obliczono, że mniejsza połowa tych piętnastu tysięcy straciła w jednym tygodniu przeszło 2 miliony franków zarobku.

Lecz nierównie więcej odbił się strejk na majątku narodowym. Kramarze, handlarze, przekupnie i drobni przemysłowcy stanęli nad brzegiem materialnej ruiny, a wielcy kupcy i fabrykanci mają ogromny ubytek w dochodach przez to, że okręty przestały zawiązać do towarów w Marsylii, lecz zwróciły się do Genuy. Nadto miasto Calais zniewolone było oddawać większe zamówienia zagranicy, mianowicie miastu obcemu Nottingham. Następstwa strejku marsyjskiego są dla Francji pod względem zarobkowym nieobliczone, a wina tego spada nie tyle na zbalamucone socjalistycznymi doktrynami popółstwo, które we Francji jest tak ciemne jak wszędzie, ile na demagogicznych podżegaczy z inteligencji, którzy jako światłej si powinni wiedzieć, co robią, a jednak lud podburzają.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków, 9 kwietnia. (Tel. pryw.).** Przybyła tu deputacja najwybitniejszych handlarzy trzody z Galicji, celem odbycia konferencji z posłami do Rady państwa, w sprawie poparcia interesów targów krajowych w Krakowie i Białej.

**Kraków, 9 kwietnia. (Tel. pryw.).** Przejazd partji robotników na roboty rolne do Prus obecnie osłabił, bo terminem rozpoczęcia robót wiosennych jest dzień jutrzejszy, 10 kwietnia. Ogółem, jak obliczają, udało się do Prus około 30.000 ludzi.

**Kraków, 9 kwietnia. (Tel. pryw.)** W niedzielę wielkonoćną zmarł tu Kazimierz Bobek, profesor w gimnazjum św. Anny po kilkudniowej chorobie. S. p. prof. Bobek cieszył się ogólną sympatją wśród uczniów, był członkiem komisji egzaminacyjnych.

**Drenkova** (komitat Krasschoereny) 9 kwietnia. W kopalni węgla braci Gutman w miejscowości Kozla, podczas rozsądzania dynamitem padło ofiarą trzech robotników, z tego dwóch zabitych na miejscu, jeden ciężko ranny. Dochodzenia wykazały, że robotnicy nie opuścili szybu pomimo wydanego sygnału.

**Warszawa, 9 kwietnia. (Tel. pryw.)** Cenzura tutejsza zabroniła księgarzom sprzedaż studium ekonomicznego p. t. „Wychoźstwo zarobkowe włościan w Księstwie Poznańskim“. Książkę napisał jeden z księży i wydał ją w Poznaniu. Pierwotnie była dozwolona przez cenzurę.

**Poznań, 9 kwietnia. (Tel. pryw.)** Przed tutejszą Izłą karną stanąć ma kupiec polski z prowincyi, p. Jan Niemiec, oskarżony o to, że wbrew rozkazowi policji nieumieścił szyldu z napisem w języku niemieckim. Broni go adwokat Woliński.

**Belgrad, 9 kwietnia.** Podczas uczyty wydaney wczoraj na cześć nadzwyczajnej angielskiej misji przybyłej celem notyfikowania wstąpienia na tron króla Edwarda, wniósł król Aleksander toast na cześć króla Edwarda, życząc mu pełnego chwały panowania, poczem lord Wolseley odpowiedział toastem na cześć króla Aleksandra.

**Bukareszt, 9 kwietnia.** Król Karol przyjął wczoraj przydyum i deputację Izby, która wręczyła mu adres uchwalony przez Izbę w odpowiedzi na orędzie królewskie. Król wyraził swe zadowolenie, że Izba postanowiła wprowadzić ścisłą oszczędność we wszystkich gałęziach administracji i położyć kres nieodpowiednim wydatkom, mogącym zachwiać finansową niezależność kraju, którą równie jak polityczną niepodległość wysoko cenić należy.

Senat uchwalił jednogłośnie adres jako odpowiedź na królewskie orędzie. Prezes ministrów przemawiając, przypomniał wypadki polityczne z ostatnich dwu lat, wskazał na niezdolność konserwatystów do kierowania sprawami i zaznaczył, że największą szkodę wyrządzili partji konserwatywnej ci nieogledni i lekkomyślni, którzy zestawiali kłamliwe budżety.

**Sofia, 9 kwietnia.** Sobranie unieważniło wybory przedsięwzięte w Filipopolu; wskutek tego Greków, przywódcę stronnictwa stambulowców, utracił mandat.

Odbył się tu mityng celem zaprotestowania przeciw aresztowaniu przywódców komitetu macedońskiego.

Pewnego Macedończyka aresztowano w chwili, gdy nalepiał plakaty podburzające. Aresztowany dał kilka strzałów z rewolwern. Prefekt policji otrzymał dymisję i zastąpił go generał w czynnej służbie.

**Maderno, (nad jeziorem Garda) 4 kwietnia.** Prezydent ministrów włoskich Zanardelli udał się wczoraj do Brescja. Przed jego wyjazdem zebrało się około dwunastu bawiących tu niemieckich turystów przed willą, w której mieszkał Zanardelli i urządziło mu owacy, wysyłając do willi deputację z wyrazami czci. Prezydent ministrów dziękował za owacy i wyraził się sympatycznie o Niemczech.

**Bruksela, 9 kwietnia.** Jak donosi *Reforme*, odbył się tu urządzony przez „Unię brukselską“ kongres anarchistów przy udziale około 100 uczestników. Byli między nimi zastępcy pism anarchistycznych z Włoch, Holandji i Paryża. Najsilniej reprezentowane były grupy belgijskie z Tournay, Verviers, Liège, Namour, Mons, Brukseli i t. d. Jeden z organizatorów kongresu w zagajeniu obrad wyraził nadzieję, że nastąpi porozumienie dla celów propagandy anarchistycznej w wielkim stylu. Odczytane sprawozdania z rozmaitych okolic, stwierdziły upadek organizacji parlamentarno-socjalistycznych.

**Leodyum, 9 kwietnia.** Na odbytym wczoraj dorocznym kongresie belgijskiej federacji partji socjalistycznej uchwalono porządek dzienny zalecający użycie wszelkich środków zdobycia powszechnego prawa głosowania.

**Nicea, 9 kwietnia.** Prezydent Loubet przyjmował wczoraj liczne deputacje stowarzyszeń gimnastycznych. W odpowiedzi na rozmaite przemówienia, jak n. p. mera i innych, wyraził Loubet radość z powodu, iż we wszystkich przemowach zgodnie dano wyraz zasadom republikańskim, „gdyż tylko republika jest przyszłością Francji“.

**Paryż, 9 kwietnia.** Wedle doniesienia *Agencji Havasa* z Madrytu odbyły się w Madrycie i Corunie mityngi antyklerykalne, na których uchwalono wezwać rząd do rozwiązania kongregacji duchownych.

**Paryż, 9 kwietnia.** Choroba prezydenta ministrów Waldeck-Rousseau ma przebieg normalny. Polepszenie jest widocznym.

**Paryż, 9 kwietnia.** Jak zapewniają niektóre dzienniki, rossyjska eskadra udaje się do Villfranche celem powitania prezydenta Loubeta.

**Marsylia, 9 kwietnia.** W rozmaitych warstatach rozpoczęło pracę 2500 robotników. Na pewne przypuszczają, iż jutro wszyscy robotnicy z wyjątkiem węglarzy rozpoczną pracę.

**Madryt, 9 kwietnia.** Najd. Areyksieźna Elżbieta, matka królowej-regentki hiszpańskiej, wyjechała dziś z powrotem do Wiednia.

**Londyn, 9 kwietnia.** *Biuro Reutersa* donosi z Kairu: Szwagier sultana, Dahmud-basza, który uciekł do Kairu, powróci 10 b. m. dobrowolnie do Konstantynopola.

## Międzynarodowy kongres antialkoholyczny.

**Wiedeń, 9 kwietnia.** Dziś w południe odbyło się uroczyste otwarcie ósmego z rzędu międzynarodowego kongresu przeciw alkoholizmowi. Prezydent Ministrów dr. Koerber powitał zgromadzonych, przemawiając najpierw w języku francuskim, potem po niemiecku; mowca zaznaczył, że kongres ten ma się zajmować bardzo ważnym dziełem humanitarnym. Chodzi o podjęcie walki przeciw alkoholowi jako środkowi żywności, a to w interesie przedłużenia życia ludzkiego i podniesienia ogólnej moralności. Jak wiele Rząd austriacki interesuje się tą sprawą, dowodem dla zgromadzonych niech będzie liczny udział reprezentantów Rządu.

Prezesem honorowym wybrano P. Ministra wyznań i oświaty dr. Hartla.

Minister Hartel w przemówieniu swem podziękował za wybór i podniósł starania Rządu austriackiego i poszczególnych krajów austriackich o zwalczanie alkoholizmu. W Galicji — powiedział Minister — niektórzy ruscy księża zaczęli w sposób pochwały godny walkę przeciw zarazie alkoholizmu. Tam też istnieje ustawa przeciw opilstwom. Wydanie podobnej ustawy dla całej Austrii jest od dawna zamierzone. Minister Hartel zakończył życząc obradom kongresu powodzenia. Po licznych przemówieniach rozpoczęły się obrady merytoryczne. Rozprawom kongresu przysłuchuje się kilku posłów, między tymi z Polaków p. Romanowicz.

## Nowy generał-gubernator warszawski.

**Warszawa, 9 kwietnia. (Tel. pr.)** Z Petersburga nadeszła tu dziś prywatna wiado-

mość, że generał-gubernatorem warszawskim został generał Czertkow, komendant jednego z korpusów armii rossyjskiej.

**Petersburg, 9 kwietnia. (Dep. urzęd.)** Generał adjutant Czertkow mianowany generał-gubernatorem warszawskim i komendantem wojsk warszawskiego okręgu wojskowego; szef sztabu tego okręgu generał-porucznik Puzyrewski mianowany pomocnikiem komendanta wojsk przy równoczesnym awansowaniu na generała piechoty.

(Generał Czertkow, członek rady państwa urodził się w r. 1829. W r. 1848 otrzymał epolety oficerskie. Powróciwszy z Kaukazu, gdzie się odznaczył w walkach z Czerkiesami w latach 1862—1866 był gubernatorem w Żytomierzu, w r. 1867 został pomocnikiem generał-gubernatora wileńskiego, w r. 1868 otrzymał rangę generał-porucznika, w r. 1877 został mianowany po generale Bezaku, generał-gubernatorem kijowskim. Objawszy rządy w czasach już stosunkowo spokojniejszych nie miał powodu do wymyślenia specjalnych zarządzeń przeciwko polskiemu żywiołowi, a nawet, jak słychać, utrzymywał stosunki towarzyskie z Polakami. Po śmierci cara Aleksandra II-go, odwołano go z Kijowa, a jego miejsce zajął generał Drenteln, który za rządów Aleksandra III. był dzielnym narzędziem nowych prześladowań narodowych i religijnych. Powrót Czertkowa po tylu latach przymusowego odpoczynku, do czynnej służby i to na tak odpowiedzialne i trudne stanowisko, jest jedną z tych niespodzianek, których żadna kombinacja polityczna przewidzieć nie zdoła. (*Przyp. Red.*)

## Nowy rossyjski minister oświaty.

**Petersburg, 9 kwietnia.** Generał-adjutant Wannowski mianowany ministrem oświaty.

W cesarskim reskrypcie nominacyjnym powiedziano: Prawidłowa organizacja oświaty ludu była zawsze i stale najgłówniejszą troską władców rossyjskich, którzy licząc się z zasadniczymi warunkami życia rossyjskiego i potrzebami chwili bieżącej, dążyli wytrwale do udoskonalenia szkolnictwa. Doświadczenia z lat ostatnich wykazały atoli tak wielkie braki w naszym szkolnictwie, iż uważałem za potrzebne przystąpić bezzwłocznie do radykalnej jego rewizji i ulepszenia. Ceniąc wysoko pańskie doświadczenie jako męża stanu i człowieka wysoko wykształconego wybrałem pana za współpracownika w dziele nowej organizacji szkół rossyjskich, a powołując go na nadzwyczaj ważne stanowisko ministra oświaty publicznej, mam to silne przekonanie, że pan wszystkimi swoimi siłami i z całym poświęceniem będzie się starał dążyć do osiągnięcia wytkniętych przeze mnie celów i wniesiesz do wychowania młodzieży rossyjskiej, zdobytego doświadczeniem dojrzałego ducha i serdeczną pieczołowitość. Oby Bóg błogosławił naszej pracy! Oby rodzice i rodziny, którzy przedewszystkiem mają obowiązek starać się i mieć baczenie na swoje dzieci, chcieli nam pomagać w tej pracy. Gdy to się stanie, nadjeździe na pewno czas, w którym ja, a ze mną cały naród będziemy mogli z dumą upatrywać w młodym pokoleniu ostoję i trwałą nadzieję ojezyny, silną jej podporę na przyszłość.

(Generał Wannowski urodził się w r. 1822 w Kijowie. Po r. 1870 był głównodowodzącym generałem w kijowskim okręgu wojennym. W r. 1882 został mianowany ministrem wojny, a ze stanowiska tego ustąpił dopiero przed trzema laty. Jest członkiem honorowym petersburskiej Akademii Umiejętności i prezydentem honorowym wojskowo-medycejskiej Akademii. Korespondent petersburski jednego z dzienników berlińskich, który pierwszy dowiedział się o tej nominacji, podnosi, że wywarła ona w kołach studenckich i w tych sferach społeczeństwa rossyjskiego, które sympatyzują z ruchem młodzieży uniwersyteckiej, dobre wrażenie; generał Wannowski bowiem uważany jest powszechnie za człowieka uczciwego, sprawiedliwego i wroga małostkowych szukan. Nominację jego popierał u cara przedewszystkiem w książę Konstanty, generalny inspektor wszystkich wojskowych zakładów naukowych. (*Przyp. Red.*)

## Francusko-włoskie uroczystości.

**Toulon, 9 kwietnia.** Wczoraj o godzinie 2 popołudniu zawinęła tu włoska eskadra z okrętem pancernym „Lepanto“ na czele, na którego pokładzie znajdował się książę Genui. Eskadra wymieniła strzały powitalne z forta i okrętami francuskimi stojącymi na kotwicy w porcie. Prefekt marynarki Beaumont udał się z oficerami sztabowymi na pokład „Lepanto“ i powitał księcia Genui podnosząc, że dumnym się czuje, że może księcia i flotę zaprzyjaźnionego narodu przyjmować. Książę Genui odpowiedział, że raduje się z powodu milej misji, jaką mu powierzono. Spotkanie miało w ogóle bardzo serdeczny charakter.

**Toulon, 9 kwietnia.** Hiszpański pałec „Pelayo“ przybył tu wymieniając ze stojącymi w porcie na kotwicy okrętami strzały powitalne.

## Wypadki w Chinach.

**Kolonia, 9 kwietnia. Köln. Ztg.** donosi z Pekinu, że pełnomocnicy chińscy przyjęli ułożoną przez posłów mocarstw listę urzędników, którzy są oskarżeni o udział w zamordowaniu 242 misjonarzy, kobiet i dzieci.

**Londyn, 9 kwietnia. Biuro Reutersa** donosi z Pekinu, że 6 b. m. odbyło się tam pod przewodnictwem marszałka polnego hr. Waldersee zgromadzenie generałów, na którym uchwalono, że 9 punktów linii kolejowej Pekin-Szanghaj ma być przez 6000 ludzi nadal obsadzonych; 2000 wojska pozostanie stale w Pekinie, a ogólna liczba znajdujących się obecnie w Chinach wojsk obcych ma być stosownie do tego zredukowana. Natomiast nie uznano potrzeby dalszego obsadzenia linii kolejowej Paoing-fu-Pekin, ponieważ nie jest to linia łącząca z morzem. Generałowie Choffee i Wogeese zajęli w obec powyższych uchwał stanowisko odmienne i byli zdania, że liczba wojsk, mających pozostać w Chinach jest za wielką.

Wspomniane uchwały większości generałów zakomunikowano bezzwłocznie posłom obcych mocarstw.

**Londyn, 4 kwietnia. Biuro Reutersa** donosi z Pekinu, że w kołach chińskich krąży pogłoski, iż Tung-fuh-siang zorganizował powstanie i maszeruje na czele wielkiego wojska Kalgan. Potwierdzenia tych pogłosek nie ma.

**Londyn, 9 kwietnia. Biuro Reutersa** donosi z Pekinu, że na zebraniu dnia 6 kwietnia naradzali się generałowie także nad przyszłymi zarządzeniami, celem oddania po zawarciu pokoju, zajętych przez wojska europejskie, części prowincyi Peczili, chińskim władzom cywilnym.

**Londyn, 9 kwietnia.** Dzienniki donoszą z Pekinu, że przybyło tam niedawno potwierdzenie wiadomości o rozpoczęciu się rewolucyi w Mongolii. Przypominają, że Tungfuh-siang i ks. Tuan są inicjatorami tego ruchu.

**Londyn, 9 kwietnia.** Do *Morning Post* telegrafują z Pekinu: Z dobrego źródła słychać, że Rossya chce Japonii dać wolną rękę w Korei, ażeby zapobiedz wrogiemu stanowisku jej.

*Times* donosi z Tokio, że w wiadomościach o wojennych przygotowaniach Japonii nie ma nic prawdy, przeciwnie zachowanie się Japonii jest raczej zupełnie pokojowe.

## Podbój Transvaalu.

**Londyn, 9 kwietnia.** Do *Timesa* telegrafują z Kapstadt, że komenda Scheepersa dnia 6 kwietnia wzięła koło Aberden do niewoli oddział konnicy angielskiej. Dziennik ten donosi z Kronstadtu, że pewnym jest już, iż Botha i Dewet połączyli się w pobliżu Vrede.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 9 kwietnia 1901.** — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 711.50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 715.—, Akcje Anglobanku 289.50, Akcje Uniobanku 569.—, Akcje Landerbanku 430.—, Akcje Bankvereinu 500.—, Akcje Bodencredit 948.50, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 701.50, Akcje Kolei Południowej 103.80, Akcje Tramway A) 289.—, Akcje Tramway B) 285.—, Akcje Kolei Elbethal 514.—, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 548.—, Akcje Alpiny 490.—, Akcje Rima Muranyi 519.25, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1836.—, Akcje Fabryki broni 311.—, Akcje Tureckie tytoniowe 296.80, Obligacje węgierskiej indemnizacji 91.40, Renta majowa 98.30, Austriacka Renta koronowa 97.60, Węgierska Renta koron. 93.10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91.65, 4 pr. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pr. Listy Banku krajowego 99.40, 4 pr. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 i pół pr. Listy Banku hipotecznego 98.25, 5 pr. Listy Banku hipotecznego 109.50. 4-pr. Galic. Obligacje propinacyjne 96.30, 4 pr. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.—, 4 pr. Pożyczka miasta Lwowa 87.50, Losy tureckie 108.25, Marki 117.55, Ruble 253.50.

**Berlin, 9 kwietnia.** — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 222.60. Towarzystwo dyskontowe 185.75.

Usposobienie: słabsze.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.



Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA.

Od 1 do 16 kwietnia nowy program. Will Mora's, najlepsza w świecie pantomina na po- trójnym reku. La belle Lille, zagadkowy zegar. Anny i Willi Roehl, ekscentr. biewkiści. Clara Ballerini, fenomenalna ekwilibrystka na trapezie. Petras, zong- ler komieczny. Les Henry, tancerze High-Life. Ca- stelli de Vere, śpiewaczka koloraturowa. Mr. Artur, ze swoimi psami. Elza Hofer, subretka. Nadrage, brzuchołowca.

W niedziele i święta dwa przedstawienia. Co piątku High-Life. Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Zbiór przepisów odnozących się do kościoła i duchowieństwa katolickiego na podstawie zbioru ustaw administracyjnych, zestawionych przez W.P. Ignacego Korzeniowskiego, c. k. rady Namiestnic- twa, jest do nabycia u autora, ul. Czarnieckiego 1. 24, tudzież w administracji Gazety kościelnej, w konsystorzu we Lwowie i Krakowie po cenie 4 kor. 50 hal. z przesyłką za egzemplarz.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 9. kwietnia 1901.

I. Akcyje za sztukę.

Table with 2 columns: Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.), Fabryki wagonów w Sanoku przed- tem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektry- cznych wod. po 200 zł. (400 k.)

II. Listy zastawne za 100 K.

Table with 2 columns: Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% w. a. 4 1/2% w. a. los. w 50 l., " " 4% w. a. los. w 50 l., " kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l., " " 4% w. a. los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat, " " 4% los. w 56 lat

III. Obligacje za 100 K.

Table with 2 columns: Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), " " 4 1/2% (3em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne ditto 4% po 200 k., Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873, " " 4% po 200 koron z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k., " " 4 1/2% po 200 k.

IV. Losy.

Table with 2 columns: Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.), M. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.)

V. Monety.

Table with 2 columns: Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. kwietnia 1901.

Table with 3 columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik

Jako dobrą i pewną lokacyę

4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszel- kie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcyje gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po naj- dokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY e. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Table with 3 columns: Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., " " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., " " 1860 po 100 zł. 5 pr., " " 1864 po 100 zł., " " 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie pań- stwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 3 columns: Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 3 columns: Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 3 columns: Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złoście za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowinńskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammer- gut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 3 columns: Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., " " w wal. kor. za 200 kor. 4 pr., Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., " obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, " pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.), " " za 50 zł. (100 kor.)

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with 3 columns: Kroczy i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with 3 columns: Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożyc. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowinńskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.

Czarne materje jedwabne

brokaty, adamaszki i gładkie to- wary w bogatym wyborze. Sprzedaż wprost z fabryki dla prywatnych na metry i suknie po oryginalnym cenach fabrycznych. Próbkę franco. Fabryka towarów jedwabnych Gebrü- der Schiel. Wien, Mariahilferstrasse 76.

Przyjechali do Lwowa

dnia 9 kwietnia 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. M. br. Redwitz z Nizzy, St. hr. Bobrow- ski z Andryehowa, Le Chevalier z Paryża, K. Brom- irski z Faszczówki, W. Pogodowski z Sanoka, W. Serwatowski z Jezierzan, Zawadzki-Ochocki z Biało- bożnicy, L. Ustrowski z Zborowa.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierw-

sze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dnie powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie

otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed po- łudniem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1). — Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w nie- dzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów prze- myśłu krajowego

otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piąt- ek, w inne dnie 20 hal. — Wszystkie przed- mioty na sprzedaż.

Table with 3 columns: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., " " 1893 za 200 k. 4 pr., " obl. prop. " 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożyc. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with 3 columns: Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., " " obl. prem. z r. 1880 3 pr., " " 1889 3 pr., Bukowinński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., " " los. 50 lat 4 1/2 pr., " " " 60 lat za 200 kor. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, " " " 4 pr. los. 41 lat, " " " 4 pr. stare, " " " 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisja 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisja 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., " " 50 lat los. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 3 columns: Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., " " " " 1887 4 pr., " " " " 1888 4 pr., " " " " 1891 4 pr.

I. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 3 columns: Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., " " 1878 za 200 zł. 5 pr., " " 1887 za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with 3 columns: Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Innsbuku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palffy 40 zł. mk., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table with 3 columns: Czerw. krzyża węg. t. w. 5 zł., Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł., Salna 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St Genois 40 zł. mk., Pożyczka n. Stanisławowa 20 zł., " Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table with 3 columns: Banku Anglo-austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 50) zł., Zakład kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hipotecz. 200 zł., " dla handlu i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., " Austro-węg. 600 zł., Związkow. (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 3 columns: Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., " akcyje zakł. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolomyj. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., " Lwów-Czern. Jassy 200 zł., " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł., " państwowych 200 zł., " południowej 200 zł., " węg. galic. l. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 3 columns: Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prackiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WEKSLE.

Table with 3 columns: Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki

O. WALUTY.

Table with 3 columns: Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble

Jako pewną i korzystną lokacyę kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Złacenia z prowinevi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Rozmaite obwieszczenia.

1. cz. A. 57/99 (13) [2520 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Mostach wiel- kich zawiadamia niewiadomego z miejsca po- bytu Abrahama Kahna rechte Szummera że 1. lipca 1898 zmarły w Mostach wielki h bez pozostawienia ostatniego rozporządzenia Ryfka Kahn rechte Szummer. Wzywa się przeto Abrahama Kahna rechte Szummera, aż-by w przeciągu roku li- cząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniosł deklaracyę spad- kową, gdyż inaczej postępowanie przeprowa- dzonym będzie ze zgłaszającymi się spadko- biercami i ustanowionym dla niego kuratorem Dawidem Kahn. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mosty wielkie, 30. listopada 1900.

G. Z. Firm 330/00 stow. I. 396 [2542 2-3] Das k. Kreis- als Handelsgericht in Stanislaw, Abtg. II. macht hiemit bekannt, dass gleichzeitig in das Register für Erwerbs- und Wirtschafts- Genossenschaften bei der Firma „Solotwiner Spar- und Credit- Verein“ eingetragen wurde, dass bei der am 26. September 1900 abgehaltenen Generalversam- lung obiger Genossenschaft die Liquidation

beschlossen und zu Liquidatoren die Herren Isack Samuel Sobel, Gerschon Falik und Chaim Locher gewählt wurden. Gleichzeitig werden die Gläubiger der Genossenschaft aufgefordert, sich bei den Li- quidatoren zu melden. Stanislaw, am 17. Dezember 1900.

L. cz. T. IV 2/1 (2) [2575 2-3] C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wdra- żając postępowanie amortyzacyjne co do za- gubionej karty wkł. Towarzystwa zalic- zkowego w Tarnowie Nr. 21 na kwotę 840 kor. 50 hal. opiewającej na imię Maryi Czu- prynowej ze Zgłobie wystawionej, wzywa po- siadacza tej karty wkł. aby ją w prze- ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edy- ktu w „Gazecie Lwowskiej“ temuż sądowi przedłożył, gdyż inaczej karta rzeczona za umorzona będzie uznana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 11. marca 1901.

L. cz. IV. 163 69 (6) [2506 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Haliezu podaje do wiadomości, że dnia 19. lutego 1869 zmarł

tamże ks. Antoni Urbanowicz bez rozporzą- dzenia ostatniej woli.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do spadku jego, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek ty- tułu prawa do tegoż spadku sobie rościili, aby doniesli w przeciągu roku licząc od daty edyktu o swych prawach sądowi wykazali tytuł prawny dziedziczenia i oświadczyli się do spadku, gdyż inaczej zostanie przeprowa- dzony przewód tylko ze zgłaszającymi się i spadek im w miarę przysługujących im praw przyznany

Nieobjęta część dziedzictwa ewentualnie całe dziedzictwo w braku ustawowych spadko- bierców wydanem zostanie po upływie wyżej ustawionego czasokresu e. k. Skarbowi Pań- stwa jako bezdziedziczny spadek. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Halicz, dnia 19. lutego 1901.

L. cz. A. XVI. 99/1 (2) [2615 2-3] C. k. Sąd pow. w Krakowie podaje do wiadomości, że dnia 24. lutego 1901 zmarła w Krakowie z pozostawieniem kodycyllu Ju- styna z Jedrzejskich Paulusowa.

Spadek złożony z ruchomości i gotówki wynosi około 3500 kor. Ponieważ sądowi niewiadomo czy do te-

go spa ku przychodzi jacy spadkobiercy, prze- to wzywa się — wszystkich którzy sobie, do tego spadku jakie prawa roszczą, aby w cią- gu roku od dnia ogłoszenia edyktu w sądzie powiat. w Krakowie zgłosili i wykazawszy tytuł dziedziczenia deklaracyę do spadku wniesli, bo w razie przeciwnym spadek z tymi tyl- ko, którzy się zgłoszą, przeprowadzony i im przyznany będzie zaś część nikomu nie przy- padająca lub gdyby się nikt nie zgłosił cały spadek przez Państwo osiągnięty będzie. C. k. Sąd powiatowy, cywilny, Oddział XVI. Kraków, dnia 18. marca 1901.

L. cz. T. IV. 3/1 (2) [2563 2-3] C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wzy- wa posiadacza karty wkł. Towarzystwa eskontowego w Tarnowie Nr. 2671 na imię Mosesa Silbermana wystawioną, na kwotę 200 koron opiewającą, aby ją w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia ostat- niego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, w tymże sądzie złożył lub prawa swe do niej wykazał, gdyż inaczej karta ta wkł. będzie za umorzona uznana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 7. marca 1901.



**Licytacje.**

L. cz. E. 1130/00 (22) [2801 3-3]

Dnia 6 maja 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 4 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 417/I. gm. kat. Sniatyn, składającej się z parceli budowlanej lk. 415/I. z przynależnościami.

Nieruchomość tę wraz z przynależnościami oceniono na 2031 kor. 70 h.  
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1015 kor. 85 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 16 marca 1901.

L. cz. E. 65/00 (13) [2775 3-3]

Na żądanie p. Henryka Majewskiego w Muchawce, odbędzie się powtórnie dnia 3. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI. licytacja połowy realności lwh. 597 ks. gr. gm. m. Tłuste, oraz 1/4 części realności lwh. 598 ks. gr. tejże gm.

Półowa realności lwh. 597 ks. gr. gm. m. Tłuste jest oceniona na 3850 kor., zaś 1/4 część realności lwh. 598 ks. gr. gm. m. Tłuste na 20 kor.

Najniższa cena wynosi co do połowy realności lwh. 597 kwotę 1925 kor., zaś co do realności lwh. 598 kwotę 13 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta wyciąg tabularny i protokoły ocenienia może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłuste, dnia 1. kwietnia 1901.

L. cz. E. 3/01 (8) [2762 3-3]

Dnia 2. maja 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 licytacja realności lwh. 28 ks. gr. gm. Falkowa. Nieruchomość tę oceniono na 2876 kor. 49 hal., przynależności zaś na 326 kor.

Najniższa cena wynosi 2124 kor. 99 hal.  
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Ciężkowice, dnia 22. marca 1901.

L. cz. E. XXI. 2588/00 (6) [2782 3-3]

Dnia 24. kwietnia 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 6 sądu tutejszego licytacja realności bez liczby kons. wyk. hip. l. 1482 na przedmieściu gródeckim położonej składającej się z parc. grunt lkat. 4230/12, wraz z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na kwotę 1229 kor. 25 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 819 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 13. marca 1901.

L. cz. E. XXI. 2688/00 (11) [2781 3-3]

Dnia 3. maja 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 6 (II. piętro) w sądzie tutejszym licytacja realności pod lk. 1349 1/4 wyk. hip. l. 1624 dz. II. we Lwowie przy ul. Szpitalnej l. orj. 31 położonej, a to domu i parc. bud. lkat. 2180/2, wraz z przynależnościami.

Realność z przynależnościami oceniono na kwotę 31.386 kor. 47 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 15.693 kor. 24 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 12. marca 1901.

L. cz. E. 188/01 (5) [2800 1-3]

Dnia 13. maja 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 308 ks. gr. gm. kat. Uście i realności lwh. 217 ks. gr. gm. kat. Karłów, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono ad a) realność objętą lwh. 308 gm. Uście na 435 kor. 45 hal., ad b) realność objętą lwh. 217 gm. Karłów na 108 kor.

Najniższa cena, niżej której przedać nie nastąpi, wynosi ad a) 290 kor. 30 hal., ad b) 72 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 19. marca 1901.

L. cz. E. 839/00 (4) [2623 1-3]

Na żądanie Franciszka Ramockiego z Rudnika, odbędzie się dnia 15. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Nisku, licytacja 1/8 części realności lwh. 465 ks. gr. gm. kat. Rudnik objętej, dłużnika Jana Sikory własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 250 kor.

Najniższa cena wynosi 166 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Nisko, dnia 19. marca 1901.

L. cz. E. 215/01 (4) [2740 1-3]

Dnia 14. maja 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności lwh. 247 gm. Krzywezyce, składającej się z domu parterowego, murowanego i parc. grunt., wraz z przynależnościami, składającymi się z szopy drewnianej i parkanu.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7180 kor., przynależności zaś na 300 kor.

Najniższa cena wynosi 4470 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddziału IV.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.  
Lwów, dnia 17. marca 1901.

L. cz. E. 284/01 (4) [2701 1-3]

Dnia 15. maja 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 105 ks. gr. gm. kat. Tułowa z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1490 kor. 37 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 993 kor. 58 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 20. marca 1901.

L. cz. E. 232/01 (4) [2807 1-3]

Dnia 15. maja 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja 19/84 części realności objętej wyk. hip. l. 272 ks. gr. gm. kat. Rusów, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 466 kor. 64 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 291 kor. 46 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sniatyn, dnia 19. marca 1901.

L. cz. E. XX. 2042/00 (11) [2658 1-3]

Na żądanie c. k. uprząży galic. akc. Banku hipot., zastąpionego przez dra Roinskiego, odbędzie się dnia 17. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI, licytacja realności bez lkons. objętej wyk. hip. l. 919 dz. IV. ks. gr. m. Lwowa położonej przy ul. Paulinów, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu, 2 orzechów włoskich, 5 sliw, 2 gruszy, 1 kasztanu dzikiego, 2 akacji, 2 smerek, 1 krzewu bzu, 10 krzewów agrestu, 12 krzewów porzeczki, 15 krzewów

malin, 1 altanki, 20 tyk do fasoli, 1 krzaczka tui wschodniej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3996 kor., przynależności zaś na 271 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi kwotę 2845 kor. 8 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, jednak ze zmianą najniższej oferty 2/3 wartości szacunkowej i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.  
Lwów, dnia 5. marca 1901.

L. cz. E. 218/01 (4) [2523]

Na żądanie Kasy zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie, odbędzie się dnia 17. maja 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja realności lwh. 1416 gm. kat. Żolynia, Anny z Fussów Rejmanowej własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 533 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z ustawą niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Łańcut, dnia 16. marca 1901.

L. cz. E. 1557/00 (7) [2758]

Na żądanie Sendera Tabaka, odbędzie się dnia 15. maja 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 149 ks. gr. gm. kat. Skafa objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2200 kor.

Najniższa cena wynosi połowę wartości szacunkowej tj. kwotę 1100 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Borszczów, dnia 21. marca 1901.



L. cz. E. XX. 2360/00 (7) [2570 1—3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipot., odbędzie się dnia 17 maja 1901 o godz. 12 w południe, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI, licytacja realności pod l. 1046<sup>2/4</sup>, w Lwowie objętej wyk. hip. l. 998 II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa położonej przy ul. Biuński: h l. orj. 14 składającej się z domu i ogrodu, wraz z przynależnościami, domu składającymi się z 4 okien frontowych, 2 okien od podwórza, 2 przyokien, 1 gołębnika, 1 tabliczki lokatorów, 12 metrów parkanu, 1 klucza od bramy, 5 kluczy do pomieszczenia, oraz przynależności ogrodu, skła dającymi się z 11 metrów parkanu, 12 metr. parkanu, 1 altanki z drzewa, 2 akacji, 10 drzew owocowych, 13 krzewów agrestu i porzeczki.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9600 kor., przynależności zaś na kwotę 213 kor., łącznie na kwotę 9813 kor. Najniższa cena wynosi kwotę 5022 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.  
Lwów, dnia 5. marca 1901.

L. cz. E. 35 01 (5) [2831]

Na żądanie Fekli Borodynskiej z Gawareczyn, odbędzie się dnia 2. maja 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja 1/4 części realności lwh 223, 1/4 części lwh. 224 i 1/3 części lwh. 225 ks. gr. gm. Biały kamień część II.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 177 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 59 kor. 16 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Olesko, dnia 19. lutego 1901.

L. cz. E. II. 1674/00 (10) [2838]

W skutek uchwały z dnia 9 marca 1901 l. cz. II. 1674/00 (10), sprzedane będą dnia 6. maja 1901 o godz. 9 przed południem we Lwowie ul. Łyczakowska l. 17, o godz. 11 przed południem ul. Gradecka l. 37 i o godz. 2 po południu ul. Sykstuska l. 4 w drodze publicznej licytacji: meble, sprzęty domowe i t. p.

Przedmioty te można oglądać dnia 5. i 6. maja 1901 między godziną 8 a 9 przed południem jak wyżej.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXIV.  
Lwów, dnia 9. marca 1901.

L. cz. E. 605/99 (41) [2825]

Na żądanie Abrahama Weinbergera w Gorlicach, odbędzie się dnia 6. maja 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Bieczu, licytacja parceli gruntowej lkat. 1317/2, z 4-ma szybami naftowymi do realności lwh. 231 gm. kat. Wojtowa należącej, wraz z przynależnościami, składającymi się z szopy, ogrzewalni, 3-ech beczek na ropę po 100 garney

objętości, szlamówki, młynka i dłuta z 22ma sztangami.

Wartość szacunkowa parceli gruntowej 1317.2, wystawionej na licytację, jest oceniona na 200 kor., przynależności zaś na 430 kor.

Najniższa cena wynosi 315 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Biecz, dnia 19. lutego 1901.

L. cz. E. 33/01 (6) [2821]

Dnia 10. maja 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 46 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 851 ks. gr. gm. kat. Jasło objętej, przy ul. Kościuszki w Jasle położonej, Nr. 463b oznaczonej.

Realność tę oceniono na 21551 kor. 29 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 10775 kor. 65 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Jasło, dnia 26. marca 1901.

L. cz. E. 2162/00 (1) [2869]

Dnia 18. kwietnia 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 11 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 469 ks. gr. dla gm. kat. Trześcianiec objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1310 kor.

Najniższa cena wynosi 655 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zabłótów, dnia 31. grudnia 1900.

L. cz. E. V. 4243/99 (8) [2878]

Na żądanie Stowarzyszenia Girobank, odbędzie się dnia 23. kwietnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licytacja połowy realności objętej lwh. 205 gm. Stanisławów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 12328 kor. 16 hal., połowa przynależności zaś na 498 kor.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć

podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Stanisławów, dnia 28. lutego 1901.

L. cz. E. 276/99 (11) [2861 1—3]

Na żądanie Awigдора Grauera w Dobromilu, odbędzie się dnia 26. kwietnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności objętej lwh. 299 ks. gr. gm. kat. Dobromil Nd. 6.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4083 kor.

Najniższa cena wynosi na wniosek wierzyciela egzekucję popierającego 2722 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dobromil, dnia 26. marca 1901.

L. cz. E. 2801/00 (6) [2912]

Na żądanie Łukasza Tomiuka, gospodarza w Starych Kutach, odbędzie się dnia 29. kwietnia 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 12, licytacja I.) realności objętej lwh. 1563 ks. gr. gm. Kuty stare, II.) realności objętej lwh. 1564 ks. gr. gm. Kuty stare.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: I.) lwh. 1563 gm. Kuty stare na 932 kor., II.) lwh. 1564 gm. Kuty stare na 278 kor.

Najniższa cena wynosi ad I.) 476 kor., ad II.) 195 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Kuty, dnia 22. marca 1901.

L. cz. E. 365 00 (8) [2866]

Na żądanie Banku mieszczańskiego w Stanisławowie, zastąpionego przez dra Jana Mandyczewskiego, odbędzie się dnia 30. kwietnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności wyk. hip. l. 860 ks. gr. gm. kat. Żuków objęta, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza gospodarczego i narzędzi gospodarskich.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 24 293 kor., przynależności zaś na 1876 kor.

Najniższa cena wynosi 17446 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy załatwić na karze ciężarów wykaz hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Obertyn, dnia 25. marca 1901.

## Konkursa.

L. W. 20.229/901. [2725 3—3]

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania pięciu galicyjskich miejsc funduszowych w c. i k. wojskowych zakładach wychowawczych, ogłasza się niniejszem konkurs.

W roku szkolnym 1901/1902, który się rozpoczyna w c. i k. wojskowych szkołach realnych z dnia 1. września 1901 w c. i k. akademiach wojskowych z dniem 21. września 1901, a w c. i k. Akademii marynarskiej we Fiume z dniem 16. września 1901, będzie można wstąpić na pierwszy, drugi, trzeci i czwarty rok wojskowej niższej szkoły realnej, albo też na pierwszy rok akademii wojskowej (terezyańskiej) w Wiener-Neustadt, technicznej akademii wojskowej w Wiedniu i akademii marynarskiej we Fiume.

Na pierwszy rok wojskowej wyższej szkoły realnej, z powodu braku miejsca nie będą kandydaci wcale powołani.

Również na II. i III. rok wyższej szkoły realnej w roku szkolnym 1901/1902 nie będzie miało miejsca prawidłowe przyjmowanie; na kursach tych ostatnich bowiem zostaną tylko obsadzone te miejsca, któreby w śródczasie przypadkowo (przez śmierć, wydalenie i t. p.) zaważowały.

Każdy z kandydatów wykazać winien:

1) że posiada prawe obywatelstwa w Monarchii Austro-węgierskiej;

2) iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej;

3) iż zachowanie się jego pod względem obyczajów jest zadowalniające;

4) iż nie przekroczył właściwego wieku, którym jest rok 12 ty dla I. roku wojskowej niższej szkoły realnej, rok 13-ty dla II. roku, rok 14-ty dla III. roku, zaś rok 15-ty dla dla kandydatów chcących wstąpić na IV. rok tejże szkoły, rok 20-ty dla akademii wojskowych i rok 16 ty dla akademii marynarskiej, a ukończył przepisane minimum wieku, (dla I. roku niższej szkoły realnej 10 lat, dla II. roku 11 lat, dla III. roku 12 lat, zaś dla IV. roku tejże szkoły 13 lat, zaś dla I. roku akademii wojskowych 17. lat, a dla akademii marynarskiej 14 lat.

Wiek oblicza się z dniem 1. września 1901;

5) winien każdy kandydat wykazać, iż odbył z dobrym postępem potrzebne nauki przygotowawcze a mianowicie jeżeli chce wstąpić na I. rok szkoły niższej realnej, iż z zadowalniającym skutkiem uczęszcza do czwartej lub piątej klasy szkoły ludowej; na II. rok, iż z zadowalniającym skutkiem uczęszcza do pierwszej klasy szkoły średniej; jeżeli zamierza wstąpić na III. rok niższej szkoły realnej, iż z zadowalniającym skutkiem uczęszcza do drugiej klasy szkół średnich, wreszcie na IV. rok tejże szkoły, i z zadowalniającym postępem uczęszcza do trzeciej klasy szkoły średniej.

Jeżeli wreszcie chce wstąpić na I. rok akademii wojskowej, ma wykazać, że uczęszcza z zadowalniającym postępem do najwyższej klasy zupełnej szkoły średniej tj. (szkoły realnej lub gimnazjum) zaś na I. rok akademii marynarskiej, iż ukończył cztery niższe klasy szkoły realnej lub gimnazjum).

Wojskowa akademia (terezyańska) w Wiener Neustadt kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawalerji, zaś wojskowa akademia techniczna dla artylerji, korpusu pionierów, pułku kolejowego i telegraficznego wreszcie akademia marynarska dla służby wojennej na morzu.

Kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni przytoczyć w podaniu, czy życzą sobie wstąpić do oddziału artylerji lub do



oddziału inżynierii, gdyż życzenie ich w miarę możliwości zostanie uwzględnione.

Kandydaci, którzy już są asenterowani, nie będą przyjęci do akademii.

Do podań dołączyć należy:

- 1) poświadczenie o przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju;
- 2) metrykę chrztu lub urodzenia;
- 3) świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wydane przez graduowanego lekarza wojskowego, zostającego w czynnej służbie wojskowej;
- 4) poświadczenie o przebyciu szczepionej lub naturalnej, ospy, jeżeli okoliczności tej nie stwierdza świadectwo lekarskie;
- 5) ostatnie świadectwo szkolne z roku 1900/01; tudzież świadectwa za cały rok 1899/900; (powołani do egzaminu wstępnego aspiranci mają ze sobą przynieść całoroczne świadectwo szkolne za rok bieżący szkolny 1900/1901; aspiranci zaś do akademii marynarskiej wszystkie świadectwa szkolne ze szkoły średniej, łącznie ze świadectwem z ostatniego półroczia;
- 6) zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub jego rodziców, w którym ma być wyrażone, ile kandydat ma rodozeństwa i czyli takowe, ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendium.
- 7) jeżeli kandydat odwołuje się do słacheckiego pochodzenia, co daje pierwszeństwo przed innymi kandydatami, wiarogodne dowody, że należy do szlachty (certyfikat szlachectwa.)

Kandydaci, przyjęci na miejsca funduszowe obowiązani są złożyć na początku każdego roku szkolnego opłatę szkolną w kwocie dwudziestu ośmiu (28) koron.

W podaniach swoich winni kandydaci wyraźnie zobowiązać się do uiszczenia tej opłaty.

Kandydaci przyjęci na miejsca funduszowe, podać się muszą przed wstąpieniem do Zakładu ponownym oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych.

Kandydaci chcący wstąpić na I. rok wojskowej niższej szkoły realnej, mogą egzamin wstępny składać w swoim języku ojczystym i nieznaną im języka nie stanowi u nich przeszkody uchylającej ważność przyjęcia do Zakładu, byle tylko zresztą dobrą posiadali kwalifikację, natomiast muszą kandydaci ubiegający się o przyjęcie do akademii wojskowych, składać egzamin w języku niemieckim i władać językiem niemieckim o tyle biegle, aby z wykładów w tym języku ze skutkiem korzystać mogli.

Także kandydaci na wyższe kursa wojskowej niższej szkoły realnej mogą egzamin wstępny składać swoim języku ojczystym, jeżeli w komisji egzaminacyjnej znajdują się członkowie, którzy potrafią egzaminować w tym języku.

Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15. maja 1901 r.

Prośby wniesione po tym terminie, albo też niezaopatrzone w przepisane wyżej dokumenta, zostaną petentom bez skutku zwrócone.

Przyjęci do Zakładów wojskowych winni odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem.

Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do Zakładów wojskowych, znajdzie takowe w osobnej odbitej odnośnych przepisów, którą można nabyć w drukarni L. W. Seidla i syna we Wiedniu lub też w c. k. nadwornej państwowej drukarni tamże.

Z Wydziału krajowego.

Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 24 marca 1901.

G r o t t.

L. 237. [2814 2-3]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notariusza w Ustrzykach dolnych, a ewentualnie i innej przez przeniesienie opróżnionej się mającej posady c. k. notariusza w okręgu tutejszej c. k. Izby rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 30. kwietnia 1901, w którym kompetenci podania swe należyście alegowane w przepisanej drodze wnieść mają.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Przemyśl, 30. marca 1901.

Prezydent: Budzynowski.

L. 535.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) 1. Na posady katechetów rzym. kat. i gr. kat. religii w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyśmienicy z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowych 2-klasowych szkołach na przedmieściu stanisławowskim i tłumackim.

2. Na posady katechetów rz. kat. i gr. kat. religii w 5-klasowej szkole męskiej w Tłumaczu, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej.

Do posad tych są przywiązane pobory III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 85) z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 81).

2. Osady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy i zakonnicy kapłani, przyczem nadmieniam, że posady katechety stałego nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Na posady z poborami IV. klasy płac po myśli art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 85).

a) Młodszych nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: 1. w Bortnikach, 2. Czarnołożach, 3. Hostowie, 4. Jezierzanach, 5. Ładziem szlacheckim, 6. Oleszy, 7. Olszanicy, 8. Pałahiczach, 9. Tarnowicy polnej.

b) Samoistnych nauczycieli (ek) szkół 1-klasowych: 10. w Antonówce, 11. Delawie, 12. Dołhem, 13. Grabiezu, 14. Horyhladach, 15. Korolówce, 16. Krzywotulach starych, 17. Mołodyłowiu, 18. Ostryni, 19. Skopówce i 20. Winogradzie.

W szkołach wymienionych pod A), 9. i 13. jest język wykładowy polski, we wszystkich innych język ruski.

Kompetenci ubiegający się o powyższe posady winni wnieść należyście udokumentowane podania zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 15. maja 1901.

Tłumacz, dnia 5. marca 1901.

Do posad tych są przywiązane pobory III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 85) z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 81).

2. Osady te ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy i zakonnicy kapłani, przyczem nadmieniam, że posady katechety stałego nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Na posady z poborami IV. klasy płac po myśli art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 85).

a) Młodszych nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: 1. w Bortnikach, 2. Czarnołożach, 3. Hostowie, 4. Jezierzanach, 5. Ładziem szlacheckim, 6. Oleszy, 7. Olszanicy, 8. Pałahiczach, 9. Tarnowicy polnej.

b) Samoistnych nauczycieli (ek) szkół 1-klasowych: 10. w Antonówce, 11. Delawie, 12. Dołhem, 13. Grabiezu, 14. Horyhladach, 15. Korolówce, 16. Krzywotulach starych, 17. Mołodyłowiu, 18. Ostryni, 19. Skopówce i 20. Winogradzie.

W szkołach wymienionych pod A), 9. i 13. jest język wykładowy polski, we wszystkich innych język ruski.

Kompetenci ubiegający się o powyższe posady winni wnieść należyście udokumentowane podania zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 15. maja 1901.

Tłumacz, dnia 5. marca 1901.

L. 389.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. dla 6-klasowej szkoły żeńskiej w Żywcu z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Dz. ust. kraj. Nr. 81.

O posadę tę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani księża świeccy lub zakonnicy przyczem się nadmieniam, że posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Posady nauczyciela kierującego w 6-klasowej szkole męskiej w Żywcu.

3. Ewentualnie posady starszego nauczyciela w tej samej szkole.

4. Posady nauczyciela młodszego również w szkole 6-klasowej męskiej w Żywcu.

5. Posady nauczyciela starszego w 5-klasowej szkole mieszanej w Sucheju.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85. Dz. ust. i rozp. kraj.

Kompetenci na posady pod 2. i 3. posiadający egzamin wydziałowy będą mieć pierwszeństwo.

Z kompetentów ubiegających się o posadę pod 4. będą mieć pierwszeństwo kandydaci uzdolnieni do nauczania śpiewu, względnie kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy I., zaś z kandydatów ubiegających się o posadę pod 5. zastrzega się pierwszeństwo dla kandydatów z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

6. Posady nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Słemienu.

7. Posady nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Krzeszowie.

8. Posad nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Koszarawie, Stryszawie i Szarem.

9. Posad nauczycieli (lek) młodszych w szkołach 2-klasowych w Cięcynie, Kamecznicy u Durajów, Słemienu, Krzeszowie, Jeleśni górnej, Sporyszu, Ujsołach, Rajczy.

Do posad tych przywiązane są pobory IV. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 Nr. 85 Dz. ust. i rozp. kraj.

Nauczyciel kierujący w Słemienu ma użytek z 3. morgów pola ornego niewliczalny do płacy.

Nauczyciele młodszy w Cięcynie, Sporyszu, Słemienu, Krzeszowie, Ujsołach i Rajczy mają bezpłatne mieszkanie w budynkach szkolnych.

Należyście udokumentowane podania, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i osobny wykaz lat służby prowizorycznej względnie wymiar wkładki emerytalnej należy wnieść za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do dnia 15. maja 1901.

W Żywcu, dnia 4. marca 1901.

L. 108.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej mieszanej w Niepołomicach z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach 2-klasowych w Kłaju i Woli batorskiej i 1-klasowej w Podgęzu z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. ust. kraj. i rozp. Nr. 81).

2. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w szkole 5-klasowej wydziałowej żeńskiej, połączonej z szkołą 4-klasową popospolitą w Bochni z obowiązkiem udzielania nauki

religii we wszystkich innych szkołach ludowych w Bochni, z poborami II. klasy płac.

Do uzyskania tej posady wymagany jest egzamin rabinacki lub egzamin kwalifikacyjny do szkół wydziałowych i uzdolnienie do udzielania nauki religii swego wyznania.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej mieszanej w Łapanowie tudzież nauczyciela (ek) młodszych w szkołach 2-klasowych mieszanych wiejskich w Buczkowie, Chrości, Grobli, Kłaju, Królówce, Lipnicy górnej, Łapczyca, Nieszkwicach wielkich, Okulicach, Rzegocinie, Rzewawie, Targowisku, Woli batorskiej i Zabierzawie z poborami IV. klasy płac i 10% dodatkiem na mieszkanie.

5. Na posadę nauczycieli (lek) samoistnych w szkołach 1-klasowych w Cerekwi, Cikowicach, Dąbrowicy, Dołuszycach, Leszczyźnie, Łęzkowicach, Proszówkach, Rdzawie, Rozdzielu, Swiniarowie, Tarnawie, Wiśniczu małym i Zbydniowie z poborami IV. klasy płac i wolnym mieszkaniem a względnie rektum na mieszkanie.

Podania należyście udokumentowane, zaopatrzone w przepisana rozp. c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 19. czerwca 1900 l. 14.242 (Dz. urz. Nr. 20) tabelę kwalifikacyjną, należy wnieść przez swą władzę przełożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bochni najdalej do dnia 15. maja 1901.

Kompetenci, starający się o kilka z wymienionych posad mają wnieść o każdą posadę osobne podanie, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Bochnia, dnia 11. marca 1901.

uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego będą mieć pierwszeństwo.

5. Na posady kierowników szkół 2-klasowych w Stecowej i Zawalu z poborami IV. klasy płac i wolnym mieszkaniem.

6. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bełeu, Chlebi-czynie polnym, Drahasymowie, Krasnostawach, Lubkowcach, Nowosielicy, Orelcu, Rudnikach, Rusowie, Trościańcu, Uściu nad Prutem i w Zadubrowcach z poborami IV. klasy płac i wolnym mieszkaniem.

7. Na posady młodszych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Dzurowie, Ilińcach (wolne mieszkanie), w Karłowie, Podwysokiej, Rożnowie, Stecowej, Wołczkowcach i Zawalu z poborami IV. klasy płac.

W szkołach pod 1), 2), 3) i 4) jest język wykładowy polski, pod 5), 6) i 7) język ruski.

Podania należyście udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej władzy do dnia 15. maja 1901.

Sniatyn, dnia 6. marca 1901.

L. 163.

C. k. okręgowa Rada szkolna w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Posada nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Jaśle z poborami II. klasy płac.

2. Posada nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Kołaczycach z poborami IV. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81 Dz. ust. i rozp. kraj. O powyższe posady mogą się ubiegać ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy.

3. Posada starszego nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Kołaczycach.

Kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z I. grupy (językowo-histor.) będą mieć pierwszeństwo.

4. Posada starszego nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Jaśle z poborami II. klasy płac.

5. Posady młodszych nauczycieli lub nauczycielek w szkołach 2-klasowych z poborami IV. klasy płac w Bieździedzy (wolne mieszkanie), w Brzyskach (wolne mieszkanie), w Czermnej (wolne mieszkanie), w Osobnicy (wolne mieszkanie), w Szerzynie, w Ołpinach, w Osieku.

6. Posady nauczycieli lub nauczycielek samoistnych z poborami IV. klasy płac w szkołach 1-klasowych, a) z polskim językiem wykładowym: w Bączalu dolnym, w Kontach i Zajączku, b) z-ruskim językiem wykładowym: w Grabie, w Kotani i w Świerzowej ruskiej.

Kompetenci na posady pod 4., 5. i 6. mają się wykazać egzaminem kwalifikacyjnym dla pospółnych szkół ludowych.

Podania należyście udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykazy służby prowizorycznej należy przedkładać za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do dnia 15. maja 1901.

Jaśło, dnia 11. marca 1901.

L. 268.

Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę starszego nauczyciela ewentualnie młodszego nauczyciela w 5-klasowej szkole w Borszczowie.

Kandydaci ubiegający się o posadę starszego nauczyciela, posiadający egzamin do szkół wydziałowych, będą mieć pierwszeństwo.

2. Na posadę starszego nauczyciela w 4-klasowej szkole, połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Jezierzanach.

3. Na posadę starszego nauczyciela w 3-klasowej szkole w Bilezu złotem.

4. Na posadę kierującego nauczyciela w 2-klasowej szkole w Paniowcach.

5. Na posady samoistnych nauczycieli (lek) w szkołach jednoklasowych: w Bielowcach, Boryszkowcach, Chudyjowcach, Chudykowcach, Horoszwie, Michałowie, Muszkawicach, Piłatkowcach, Szyszkwowcach, Załuczu.

6. Na posady młodszych nauczycieli (lek): w 4-klasowej szkole w Jezierzanach, w 3-klasowych szkołach w Bilezu złotem, Iwanowie, Korolówce, Uściu biskupim, w 2-klasowych szkołach w Cyganach, Filipkowcach, Germakówce, Głęboczku, Iwanu pustem, Kudryńcach, Łanowcach, Łosiaczu, Muszkatówce, Nivrze, Olchowcach, Paniowcach, Szuparce, Zalesiu.

Do posad w Borszczowie przywiązane są pobory III. klasy do wszystkich innych pobory IV. klasy płac.

W szkołach w Borszczowie, Jezierzanach, Korolówce, Cyganach, Głęboczku, Muszkatówce jest wykładowy język polski, w innych ruski.

Kompetenci lub kompetentki mają wnieść należyście udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 15. maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Borszczowie, dnia 9. marca 1901.

L. 307.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Sniatynie ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 6-klasowej męskiej w Sniatynie.

2. Na posadę starszego nauczyciela w tej szkole, z poborami II. klasy płac.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy I., z uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posadę nauczyciela religii wyznania mojżeszowego w szkołach męskiej i żeńskiej w Sniatynie, z poborami II. klasy płac.

Reflektanci na tę posadę mają się wykazać egzaminem rabinackim lub egzaminem kwalifikacyjnym do szkół ludowych i uzdolnieniem do udzielania nauki religii swego wyznania.

4. Na posadę kierownika szkoły 2-klasowej w Zabłotowie z poborami III. klasy płac i wolnym mieszkaniem.

Kandydaci na tę posadę posiadający



L. 405.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. W szkołach 1-klasowych na posady samoistnych nauczycieli (lek) w Kamienicy, w Łososinie górnej i w Roztoce.

2. W szkole 4-klasowej w Mszanie dolnej na dwie posady starszych nauczycieli (lek).

We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Udokumentowane podania, zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby należy wnieść do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do dnia 15. maja 1901.

W Limanowej, dnia 19. marca 1901.

L. 397.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem konkurs:

1. Na posadę nauczyciela religii izraelskiej w szkole 5-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Tarnowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w miarę potrzeby także w innej szkole miejscowej, z językiem wykładowym polskim i poborami II. klasy płac.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci, którzy się wykażą egzaminem rabinackim lub egzaminem kwalifikacyjnym do szkół wydziałowych i uzdolnieniem do udzielania nauki religii swego wyznania.

2. Na posadę młodszego nauczyciela w szkole 4-klasowej męskiej im. Kościuszki w Tarnowie z językiem wykładowym polskim i kwalifikacją dla szkół ludowych pospolitych z prawem nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu obowiązkowego.

Z posadą tą połączone są pobory II. klasy płac.

Kandydaci na te posady mają wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do dnia 15. maja b. r.

Tarnów, dnia 11. marca 1901.

L. 229.

Celem obsadzenia stałych posad nauczycielskich rozpisuje się konkurs:

1. Na posadę nauczyciela starszego w szkole 5-klasowej mieszanej w Tyczynie z poborami III. klasy płac. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo;

2. Na posady nauczycieli młodszych w szkole 5-klasowej mieszanej w Tyczynie z poborami III. klasy płac i w szkole 4-klasowej mieszanej w Głogowie z poborami IV. klasy płac.

3. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Chmielniku, Budach i Palikowie.

4. Na posady nauczycieli młodszych w szkołach 2-klasowych w Łące, Swilczy i Budziwoju.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej przełożonej władzy w terminie do dnia 15. maja 1901.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
Rzeszów, dnia 10. marca 1901.

L. 525.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Starym Samborze.

O posadę tę mogą się ubiegać księża ordynowani świeccy i zakonnicy przywiązani są do niej pobory służbowe III. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81 Dz. ust. i rozp. kraj.

2. Na posady w szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym ruskim, w Biliczu, Hołowiecku, Koniowie, Leninie wielkiej, Łuzku górnym, Mszanie, Rosochach, Strzelbicach, Suszycy rykowej, Topolnicy, Tysowicy, Strzykach, Woli koblańskiej, i Wolczy dolnej z poborami IV. klasy płac.

Nauczyciele starsi służbą a obarczeni rodziną mogą przy nominacji otrzymać wyższy stopień płacy

Ubiegający się o powyższe posady winni należycie udokumentowane podania wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze najpóźniej do dnia 15. maja 1901.

Stary Sambor, dnia 16. marca 1901.

## Upadłości.

L. cz. IV. 610,1 (3)

[2865]

Na wniosek p. dr. Szlapy jako zarządcy masy konkursowej Michała Doryka sprzedawane będą dnia 17. kwietnia 1901 i dni następnie zawsze od godziny 9 przed południem w Lubaczowie w drodze publicznej licytacji wszelkie do tej masy konkursowej należące przedmioty jak towary kolonialne

urządzenia sklepowe, wina i urządzenia kuchenne.

Przedmioty te można oglądać w dniach przetargu na miejscu w Lubaczowie za zgłoszeniem się u p. zarządcy tej masy konkursowej.

Cenę wywołania stanowiąc będzie cena szacunkowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Lubaczów, dnia 1. kwietnia 1901.

L. cz. V. 3/97 (18)

[2846]

C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy w miejsce c. k. Sędzię powiatowego Pana Jabłońskiego ustanawia c. k. Sekretarza sądowego P. Jaworskiego w Krośnie komisarzem konkursu Jana Budka.

Jasło, dnia 23. lutego 1901.

## Kuratele.

L. cz. A. I. 312/00 (3)

[2795 3-3]

Jakób Czyżycki z Witowie dolnych uznany został za umyślowo niedołężnego.

Kurator Jan Czyżycki z Witowie dolnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 12. grudnia 1900.

## Wyroki prasowe.

Ч. Pr. 61/1 (2)

[2890]

ОГОЛОШЕНГ!

В Імени Їго Величества Царя!

Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на подставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. прас. що зміст артикулу уміщеного в числі 6 і 7. часописи: „Комар“ з дня 1. цвітня 1901 під написом: „В альбом Бобжинському“ містит в собі знамена провини з §. 300 зк. і прото усправедливленя єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскаата сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене тохо артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 6. цвітня 1901.

Ч. Pr. 58 1 (2)

[2889]

ОГОЛОШЕНГ!

В Імени Їго Величества Царя!

Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на подставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 65 часописи: „Руслан“ з дня 3. цвітня 19 1 під написом: „З Країни нужди і здирства“ містит в собі знамена провини з §. 300 зк. і прото усправедливленя єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскаата сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене тохо артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 6. цвітня 1901.

L. cz. Pr. 1/01 (2)

[2872]

OGŁOSZENIE

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu dla spraw prasowych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. że cała treść artykułu umieszczonego w Kronice Nr. 26, czasopisma „Echo przemyskie“ z dnia 31. marca 1901 pod napisem „Maltretacya“ zawiera znamiona występku z §§. 491 i 493 u. k. i według art. V. ustawy z 17. grudnia 1863 Nr. 8. Dz. p. z roku 1863 jakoteż że przez umieszczenie tego artykułu popełniono także przekroczenie z §§. 22 ustawy prasowej.

Usprowadliwiona zatem jest konfiskata tego numeru czasopisma „Echo przemyskie“ przez c. k. Prokuratorę Państwa zarządzoną.

W skutek tego wbronionem jest dalsze jego rozpowszechnienie a zabrany nakład ma być zniszczony.

Przemyśl, dnia 4. kwietnia 1901 r.

Zl. 73.

[2652]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Salzburg hat mit dem Erkenntniße vom 23. März 1901, Pr. VIII. 2/1, die Weiterverbreitung der Nummer 65 der Zeitschrift: „Salzburger Volksblatt“ vom 20. März 1901 wegen des Artikels: „Starke Belastungsproben“ in der Stelle von „Brauchen wir Deutsche“ bis „auch das noch“ nach §§. 300 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 26. März 1901, Pr. 78 1, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Radikalm listy“ vom 20. März 1901 wegen des Artikels: „Na obranu bezpečnosti a eji obeanské“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 26. März 1901, Pr. 79/1, die Weiterverbreitung der Nr. 27 der Zeitschrift: „Převodník“ vom 25. März 1901 wegen der Stellen von „Byl jsem u hulašského pluku“ bis „muj pevný umysl“ und von „Dekovali mi se sizami“ bis „militarismu“ des Feuilletons: „Deserter“ nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniße vom 26. März 1901, Pr. 15/1, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Budivoj“ vom 22. März 1901 wegen der Stelle von „Přesvědčili jsme se“ bis „vystavky českých výrobku“ des Artikels: „Vystavka českých výrobku v Lisove“; von „Tak je to v poradku“ bis „novinarske clanky“ des Artikels: „vyprask nemeckých provokateru“ und von „Spravní soud vsak“ bis „senat brdym“ des Artikels: „Spravní soud eskemu zkolstvi“ nach §§. 302, 305 und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntniße vom 26. März 1901, Pr. 5/1, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Evangelický Cirkvnyk“ Heft vom März 1901 wegen des Artikels: „Ve Španělsku svita“ nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 26. März 1901, Pr. 19/1, die Weiterverbreitung der Nummer 24 der Zeitschrift: „Freigeist“ vom 22. März 1901 wegen der Stelle von „Ehrennothwehr des oft“ bis „der Herren Officiere“; von „der heimtliche, biblische“ bis „in freischester Erinnerung“; von „Kartellträger“ bis „Knechte“; von „Die“ bis „Flegelei“; von „die Begründung“ bis „Behnemens“; von „Im Mittelalter als“ bis „undenkbar gewesen“ des Artikels: „Zwei Militär-Processe“ nach Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Jglau hat mit dem Erkenntniße vom 26. März 1901, G. B. Pr. 5/1 die Weiterverbreitung der Nummer 13 der Zeitschrift: „Straz“ vom 22. März 1901 wegen des Artikels: „Hasy z Hane“ (Stimmen aus der Hana) nach §. 302 St. G. verboten.

Zl. 74.

[2660]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Junsbrud hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. V. 44 1, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Pfeile aus der Eberburg“ vom 20. Febr. 1901 wegen des Artikels: „Deutsches Glaubenssthum“ von „aus der Verderbnis“ bis „Religion“ und von „und so die äußerliche“ bis „verewigt“; wegen des Artikels: „Die Kirche als politische Werkstätte“ von „Nebenjache ist“ bis „weltliche Macht“; wegen des Artikels: „Papstbilder“ von „Der Nachfolger Leo VIII.“ bis „im Lande zu behalten“; wegen des Artikels: „Beichtgroßchen“ von „daß ohne Geld“ bis „bricht es zusammen“; wegen des Artikels: „Eine Stimme aus Brasilien“ von „Seht, wo die Jesuiten“ bis „Berdammung ansieht“; wegen des Artikels: „Ein Beispiel liguorischer Beichtpraxis“ von „die Klerikalen sind sehr entriistet“ bis „weiß, was er sagt“, nach §§. 122 lit. b, 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. 80/1, die Weiterverbreitung der Nr. 69 der Zeitschrift: „Remeslnicko-zvnošten-ke Noviny“ vom 25. März 1901 wegen der Stellen von „Nyai so chlapec“ bis „za cele svazky“ des Artikels: „Zmizely dvolety krestensky chlapec“ bis nach §. 302 St. G. und von „dnes jest zid“ bis „primo privilegovani“ des Artikels: „Odsouzeny zid“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Röniggrätz hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. 17/1, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Polaban“ vom 23. März 1901 wegen der Stelle von „Nepokladame“ bis „pravem“ und von „Ponevac“ bis „vyhovuje“ des Artikels: „Konfiskace. Cislo 6 Ceskeho Venkova“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Bezirks- als Preßgericht in Březel hat mit dem Erkenntniße vom 21. März 1901, U. 29/1, die Weiterverbreitung der im Verlage der Buch- und Kunstdruckerei J. Steinbrenner in Winterberg herausgegebenen, nicht periodischen Zeitschrift: „Gemüthlicher Erzähler, Großer illustrierter Haus- und Familienkalender für das Jahr 1901“ wegen der von Seite der

ungarischen Apotheker Ludwig Bertez in Ugoš Joseph Schneider in Rošica R. Rogatky in Groß-Rifinda, Erényi Béla in Szabadzallás und Karl Hoffenreich in Baja veröffentlichten Inzerate, inwieweit hiemit Arznei und kosmetische Mittel angepriesen werden, nach §. 5 und 345 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Březel hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. 24 1, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Nase Saahy“ vom 22. März 1901 wegen der Stelle von „Vzdyt prave“ bis „to zde nejda“ des Artikels: „Normální pracovni doba pro horniku jest osmi-hodinova“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Röniggrätz hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. IV. 18/1, die Weiterverbreitung der nicht periodischen, weder mit Namen des Druckers noch des Druckortes versehenen, in der Form einer Ansichtskarte vorliegenden Druckschrift, welche eine entkleidete, namentlich nur mit einem vollkommen durchsichtigen Florhemde versehene, bei einem Boudoir-Portiere stehende Frauensperson darstellt, nach §. 516 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Březel hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. 23/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 23. März 1901 wegen der Stelle von „V tom rozruchu“ bis „vyborna strana“ des Artikels: „Confiteor“, dann wegen des ganzen Artikels: „Soudrah S-itz trestne—propusten“ nach §§. 300 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Březel hat mit dem Erkenntniße vom 27. März 1901, Pr. 5/1, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Jihočeský dělník“ vom 22. März 1901 wegen der Stelle von „My tomu ovšem“ bis „bylo dokazano“ des Artikels: „Zpravy politické. Domaci“ nach §. 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Zl. 75.

[2721]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 28. März 1901, Pr. 82 1, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Ernst Edler von der Planitz, Denkschrift der Baronin Betsera über die Katastrophe in Mayerling und den dabei erfolgten Tod ihrer Tochter Mary Betsera. 2. Auflage. Berlin. Verlag von A. Pichler u. Co.“ wegen des Gesammtinhaltes nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniße vom 28. März 1901, Pr. 16/1, die Weiterverbreitung der Nr. 25 der Zeitschrift: „Budweiser Zeitung“ vom 26. März 1901 wegen der Stelle „Der selbe hatte die Transportrechnung“ bis „China hat“ des Artikels: „Neuhans, 24. März (Selbstmord eines Corporals)“, dann wegen des Artikels „Neuhans, 24. März (Wie ein czechisches Unternehmen von deutschen Bauern unterstützt wird)“ nach §. 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniße vom 28. März 1901, Pr. 24 1, die Weiterverbreitung der Beilage zur Nummer 12 der Zeitschrift: „Hasy z Hane“ vom 23. März 1901 wegen des Artikels: „Po stopě zleho cinu“ nach §. 302 u. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniße vom 28. März 1901, Pr. 25 1, die Weiterverbreitung der Nr. 24 der Zeitschrift: „Hasy z Hane“ vom 23. März 1901 wegen des Artikels: „Zahadna udalost“ nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniße vom 28. März 1901, Pr. 26 1, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Deutsche Stimmen aus Mähren“ vom 24. März 1901 wegen der Stelle von „Der Letztere wies“ bis „Mackplatz zu senden“ von „Der würdige Gendarm“ bis „sich endlich hiezu“, von „Was die merkwürdige“ bis „Aufstellung eines Postens“ und von „Und daß auch Gendarmen“ bis „Behörden zurückzuführen“ des Artikels: „Zur Boycottbewegung“ nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.



## Rozmaite obwieszczenia.

L. 34.124. [2787 3-3]

### OGŁOSZENIE.

Ustanowienie jeźdźnego pocztowego na czas od 1-go kwietnia do końca września 1901. Jeźdźne od konia i miryame'tra ustanawia się na czas od 1-go kwietnia do końca września 1901 jak następuje:

W dawniejszym obwodzie	Za jazdę	
	ekstra pocztą	zwyczajną pocztą
	Kor.	h.
Brzeżany, Kołomyja, Złoczów.	1 88	1 57
Czortków, Lwów, Przemysł, Sambor, Stanisławów, Tarnopol, Żółkiew	1 94	1 62
Rzeszów, Stryj.	2 02	1 68
Nowosącz, Sanok, Tarnów.	2 05	1 71
Kraków - Wadowice.	2 12	1 77

Należność za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część jeźdźnego za jednego konia i miryame'tr. Czesne dla pocztyliona i należność za smarowanie woza pocztowego pozostają niezmiennione.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.  
Lwów, dnia 1. kwietnia 1901.

L. cz. C. 51/1 (1) [2828 2-3]

Przeciw Annie z Engłów Mazur której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Janowie przez Wasyła Łopuszańskiego i tegoż żony Magdaleny z Uchaczów Łopuszańskiej pozw o uznania prawa własności do parcel grunt. lk. 255, 256, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2251, 2252 gm. kat. Wielkopole i lk. 633 gm. Stawki.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 29. kwietnia 1901.

Celem strzeżenia praw Anny z Engłów Mazur ustanawia się p. dr. Abrahama Wiesenberga c. k. Notariusza w Janowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Janów, dnia 13. marca 1901.

L. cz. E. 42/1 (1) [2779 3-3]

Przeciw Piotrowi Jurasowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Frysztaku przez Bronisławę Janikową pozw o 1000 K.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10. maja 1901, godzinę 10. rano.

Celem strzeżenia praw Piotra Juras, ustanawia się p. Józefa Juras w Pułankach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Frysztak, dnia 29. marca 1901.

L. cz. C. I. 62/1 (1) [2799 3-3]

Przeciw Krystynie Beck, Teresie Fritsch, Franciszkowi Trichtlowi, Katarzynie Schmidt, Karolowi Göblowi, Filipowi Beck Frydryka, Zuzannie Gläser i Eugenii Beck, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sniatynie przez Towarzystwa zaliczkowego w Sniatynie pozw o zniesienie współwłasności realności wyk. hip. 3 dziel. I. ks. gr. gm. kat. Sniatyn.

Ma podstawie pozwu wyznaczono termin w sądzie tutejszym w burze Nr. 1 na dzień 18. kwietnia 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanym, ustanawia się pana adw. dr. Wilhelma Rosenbecka w Sniatynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sniatyn, dnia 1. kwietnia 1901.

L. cz. T. 15/1 [2453 3-3]

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. w Krakowie zarządzając na prośbę Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie, oraz Adama Łuckiego postępowanie celem umorzenia rzekomo zaginionej policy, wystawionej dnia 15. kwietnia 1880 przez Dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na imię Adama Łuckiego, opatrzonej Nr 9369 tabl. I. i II. opiewającej na kapitał pośmiertny w kwocie 4000 zł. a w. płatny po śmierci zabezpieczonego jego dzieciom zawiadamia każdego, komu na tem zależeć

może, że powyż wzmiankowana polica po upływie 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej na ponowne żądanie proszących za umorzoną uznana zostanie, jeśli w ciągu tego czasu nikt żadnych praw do tej policy nie zgłosi w tut. sądzie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 3. marca 1901.

L. cz. T. 19/1 (1) [2454 3-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie zarządzając na prośbę Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, oraz Józefa Makoscha, postępowanie celem umorzenia rzekomo policy, wystawionej przez Dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie na imię Józefa Makosch opatrzonej Nr. 5508 Tabl. VII. z dnia 1. stycznia 1884 opiewającej na kapitał pośmiertny w kwocie 2000 Koron, płatny okazicielowi policy zawiadamia każdego, komu na tem zależeć będzie może, że powyżej wzmiankowana polica po upływie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej na ponowne żądanie proszących za umorzoną uznana zostanie jeżeli w przeciągu tego czasu nikt żadnych praw do tej policy nie zgłosi, w tut. sądzie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 8. marca 1901.

L. cz. A. 315/00 (2) [2491 3-3]

Paraszką z Onyszków Radecka zmarła w Łonnie dnia 2. czerwca 1878 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

O tem zawiadamia się nieznanym z życia i miejsca pobytu Iwana i Senię Radeckich z wezwaniem by w ciągu roku, zgłosili się gdyż inaczej przewod spadkowy będzie przeprowadzony z ich kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Turka, dnia 14. lipca 1900.

L. cz. A. 205/00 (22) [2490 3-3]

Niżej wyrażony Sąd zawiadamia, że Süskind Hoffman dnia 30. stycznia 1847 bez testamentu w Tyśmienicy zmarły pozostawił krewnych z ustawy do jego spadku konkurujących: Esterę Freud false Goldbaum, Schlemcie Freud false Goldbaum, Feige Askanazy zam. Kohn, Mojżesza Lustmana, Esterę Samet zam. Roller, Dwojre Samet zam. Rossler, Gittlę Freud, Mojżesza Freuda, Leę Freud, Jakóba Freuda i Jośła Freuda.

Gdy miejsce ich pobytu nie jest znanem wzywa się ich, by w przeciągu roku licząc od daty edyktu, w sądzie się zgłosili i oświadczenie do spadku wniesli, inaczej bowiem przewod spadkowy zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Leonem Morgenstemem w Tyśmienicy dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tyśmienica, 23. lutego 1901.

L. cz. T. 14/1 (2) [2455 3-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VI. w Krakowie zarządzając na prośbę Lipmanna Wienera postępowanie celem umorzenia rzekomo zaginionej księżeczki wkładkowej Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie Nr. 9333 oznaczonej na nazwisko „Lipmann Wiener“ wystawionej, na kwotę 158 K 42 h opiewającej, zawiadamia każdego, komu na tem zależeć może, że powyżej wzmiankowana księżeczka wkładkowa po upływie 1 roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej, na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana zostanie, jeśli w przeciągu tego czasu nikt żadnych praw do tej księżeczki nie zgłosi w tut. sądzie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 7. marca 1901.

L. cz. Cg. I. 54/1 (3) [2845]

Przeciw Adeli z Wielejewiczów Fulińskiej której miejsce pobytu jest nieznane, wniesła do tut. sądu niel. Glińska zam. Komen przez adw. Dr. Rswicza w Brzeżanach dnia 6. marca 1901 do l. cz. Cg. I. 54/1 (1) pozw o uznanie ts. wyroku z 19. października 1900 l. cz. Cg. I. 130/00 (4) za nieważny itd.

Na podstawie powyższego pozwu została na dzień 19. kwietnia b. r. wyznaczona I. audyencya.

Celem strzeżenia praw z miejsca pobytu nieznaney pozwaney ustanawia się pana. dra Schätzla adw. w Brzeżanach kuratorem, który zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki, ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Brzeżany, dnia 2. kwietnia 1901.

L. cz. Prez. 506. 18 P/1. [2844 1-3]

Jego Ekselencya Pan Prezydent c. k. sądu krajowego we Lwowie zamianował dla 2-iej zwyczajnej, dnia 10. czerwca 1901 o

godzinie 9 rano rozpoczynającej się kadencyi sądów przysięgłych dla c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach c. k. Radcę Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego Willibalda Puszniga Przewodniczącym, zaś c. k. Wiceprezydenta sądu obwodowego Józefa Heldenburga i c. k. Radców sądu krajowego Macieja Kaszewkę, Jana Jaworskiego, Karola Czernieckiego i Tytusa Siengalewicza zastępcami Przewodniczącym sądów przysięgłych.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Brzeżany, dnia 4. kwietnia 1901.

L. cz. Cg. I. 101/01 (1) [2900 1-3]

Przeciw p. Perii Bandler, żony Mendla Bandlera prywatyzującej w Stanisławowie, tudzież drowi Janowi Piszczakowi i Maryi Jurawicz, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez p. Ludwika Horodyskiego właściciela dóbr w Kolendzianach, pozw o zniesienie współwłasności realności lwh. 985 ks. gr. gm. kat. Stanisławów objętej przez sprzedaż takowej.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 17. kwietnia 1901 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw dra Jana Piszczaka i Maryi Jurawicz, ustanawia się p. dra Zdzisława Słowiańskiego adw. w Stanisławowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie dra Jana Piszczaka i Maryę Jurawicz w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Stanisławów, dnia 29. marca 1901.

L. cz. IV. 98 34/95 [2535 1-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie zawiadamia w sprawie sprostowania inwentarza po Anieszce Skrabek niewiadomych z miejsca pobytu Annę Wysocką, Jana Skrabek, i Maryę z Leibertów Skrabek że ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Bilika we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy cyw. Oddział VII.  
Lwów, dnia 16. marca 1901.

L. cz. A. 114/00 (3) [2567 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że Abraham Maier zmarł dnia 8 stycznia 1900 w Bóbrce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu ustawowej spadkobierczyni Jachwety z Majerów zam. Königsberg nie jest znanem, wzywa się ją, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewod spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Judą Herschem Windem z Bóbrki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bóbrka, dnia 28. sierpnia 1900.

L. cz. C. II. 70/01 (1) [2881]

Przeciw masie spadkowej sp. Maryanny 1c Mrózek, 2o Watycha tj. Ewie Mikołajskiej w Nowym Targu i niewiadomym z miejsca pobytu Wojciechowi Mrózek i Katarzynie Zubek, wniesionym, został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Józefa Watychę w Nowym Targu pozw o 364 koron.

Na podstawie pozwu de präs. 19. marca 1901 C. II. 70/01 wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 15. kwietnia 1901.

Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu Wojciecha Mrózka i Katarzyny Zubek, ustanawia się p. Michała Bryniarskiego w Nowym Targu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tych pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nowy Targ, dnia 19. marca 1901.

L. cz. 48. [2706 1-3]

P. Dr. Józef Kohn adwokat w Samborze zamierza przesiadlić się ze Sambora do Rudek.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Sambor, dnia 30. marca 1901.

L. cz. Cw. 430/1 (1) [2541]

Przeciw Iwanowi Budurowicz, Stefanu z Berezowa niznego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi przez Anerla Ratha pozw o 300 K.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Budurowicza Stefana, ustanawia się pana adw. dr. Dudykiewicza, w Kołomyi, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, do-

póki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy  
Oddział II.  
Kołomyja, dnia 16. marca 1901.

L. cz. Firm. 349 poj. III. 109 [2534]

### O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Pierwsza lwowska fabryka wody tlenowej „Oxygen“ N. Gelobter“, po niemiecku: „Erste Lemberger Sauerstoffwasser Fabrik „Oxygen“ N. Gelobter“, została dnia 9. marca 1901 wpisana do rejestru handlowego dla firm pojedynczych i że przytem uwidoczniło, że właścicielem firmy jest Nachman Gelobter we Lwowie, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, że pod brzmieniem firmy położy swój podpis „N. Gelobter“.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 11. marca 1901.

L. cz. Firm. 23/1 stow. II. 210 [2543]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że wskutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Stanisławowie oddział V. zostaje wpisane w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Bank handlowy w Stanisławowie w likwidacji“, że w sprawie egzekucyjnej Taube Schami przeciw temuż Bankowi o 295 K 72 h. wskutek uchwały z dnia 31. października 1900 E. V. 2424/00 (4) został dozwolony przymusowy zarząd interesów tejże firmy, i że zarządcą ustanowiono Salamona Flintensteina.

Stanisławów, 11. lutego 1901.

L. cz. Firm. 50 stow. II. 834 [2562]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że uskuteczniło w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Radomyślu“ wykreślenie Jana Piżnińskiego jako przelozonego zarządu i Floryana Bielata jako członka zarządu i wpisanie w ich miejsce Piotra Kality jako przewodniczącego, Antoniego Jarosza, rzemieślnika w Radomyślu, jako zastępcy przewodniczącego, a Wincentego Dąbrowskiego murarza w Radomyślu, jako członka zarządu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 6. marca 1901.

L. cz. E. 149/1 (4) [2582]

Jędrzejowi i Rozalii Stolarczykom w Malejowej w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Jordanowie przeciw Jędrzejowi Stolarczykowi i spóln. o sprzedaż realności ma być doręczona uchwała z dnia 12. lutego 1901 l. cz. E. 149/1 (5), którą dozwolono sprzedaż ich realności objętych lwh. 80 i 1/2 lwh. 181 ks. gr. gm. Malejowa.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jędrzej i Rozalia Stolarczykowie przebywają ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie Pana Stanisława Ziobrowskiego, podwojciego w Malejowej.

Tenże kurator zastępywać będzie zobowiązanych w tej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Jordanów, dnia 18. marca 1901.

L. cz. Firm. 42/1 spółk. I. 160 [2573]

### Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla spółek zarobkowych przy firmie „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jasle, stowarzyszenia zarejestrowane z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną“:

1) że w miejsce dyrektora M. W. Oberländera wybrany został dyrektorem Towarzystwa Izak Juda Rubel właściciel dóbr w Sobniowie,

2) że prokura Towarzystwa została udzieloną urzędnikowi Towarzystwa Michałowi Rapaportowi w Jasle, nakoniec

3) że firmę Towarzystwa podpisywać będą prokurzysta i dyrektor w ten sposób, iż pod stempel firmy umieszczą swe podpisy pp. Michał Rapaport, Izak Juda Rubel.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.  
Jasło, dnia 9. marca 1901.

L. cz. Wjk. II. 4/1 [2593]

W sprawie sprostowawczej odnośnie do arkusza zgłoszeń Nr. 56/00 gminy Lutcza ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Nostra knratora w osobie Kazimierza Szurleja wójta w Lutczy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Strzyżów, dnia 18. marca 1901.



L. cz. Cg. I. 17/1 (4) [2601]

Przeciw niewiadomemu z pobytu pozwanemu Ignacemu Jurskiemu wniosli Józef Johannes i Hersch Lambek kupcy w Gorlicach przez adwokata dr. Hermana Mütza w Tarnowie skargę o zapłacenie 9036 koron 80 hal. zpn.

Pierwsza audyencya odbędzie się 3. kwietnia 1901 przed południem o godzinie 9 do tego sądu, biuro Nr. 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Ignacego Jurskiego kurator adw. dr. Emil Psarski w Tarnowie będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Tarnów, dnia 16. marca 1901.

L. cz. E. 393/1 (2) [2624]

Iwanowi Wintoniak Iwana z Myszyzna, sprawie toczącej się przed c. k. sądem tut. przeciw niemu o zniesienie spółwłasności etc. ma być doręczona uchwała z dnia 12/3 1901 l. cz. E. 393/1 (1), którą dozwolono licytację nowo utworzonego ciała n. p. l. 903 kg. gk. Muszyn objętego Wasyla Wintoniaka Iwana w 2/5 zaś Iwana Wintoniaka Iwana w 3/5 częściach własnego.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Iwan Wintoniak Iwana przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Fedora Huculaka, wójta w Myszyźnie.

Tenże kurator zastępować będzie tegoż nieobecnego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Peczeniżyn, dnia 29. marca 1901.

L. cz. Firm. 396 sp. III. 207 [2659]

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Drukarnia M. Schmitta i Spółki we Lwowie“ została dnia 15. marca 1901 wpisana do rejestru handlowego dla firm spółkowych i że przy tem uwidoczniło, że główną siedzibą firmy jest Lwów, że jawnymi spółnikami są: Jan Henryk Mieczysław Schmitt, współwłaściciel czasopisma „Dziennik polski“ we Lwowie i dr. Piotr Kazimierz Ostaszewski-Barański współwłaściciel i redaktor czasopisma „Dziennik polski“, że do zastępstwa spółki upoważniony jest Jan Henryk Mieczysław Schmitt, który firmę w ten sposób podpisuje, że pod brzmieniem firmy podłoży podpis M. Schmitt, że spółka zawartą została i rozpoczęła swą czynność 1. października 1896, że wreszcie przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie przedsiębiorstwa drukarskiego.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy.  
Oddział IV.

Lwów, dnia 16. marca 1901.

L. cz. Firm. 238/1 stow. I. 675. [2670]

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że w rejestrze dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano przy firmie: „Związek handlowo-przemysłowy katolickich krawców w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na nadzwyczajnym ogólnym zgromadzeniu członków tego stowarzyszenia uchwalono zmianę statutu, a mianowicie uchwalono; 1) że w §. 5 statutu w ustępie 5. słowa: „tylko trzy pierwsze udziały, każdy po jednym głosie“ mają być wykreślone, a natomiast ustęp ten ma opiewać: W związku wolno członkowi złożyć dowolną ilość udziałów, prawo jednak głosu na zgromadzeniach daje temu samemu członkowi pierwszy pełno wpłacony udział na 100 K jeden głos, każde dwa następne pełno wpłacone udziały aż do jedenastego włącznie po jednym głosie, każde pięć następnych pełno wpłaconych udziałów od dwunastego począwszy aż do trzydziestego szóstego włącznie po jednym głosie, udziały złożone po nad trzydziści sześć udziałów nie dają żadnego głosu; 2) że ustęp 11. paragrafu 13. statutu wykreślony zostaje, zaś ustęp 4. tegoż paragrafu zmieniony zostaje w ten sposób, że ogłoszenia o odbyć się mającym walnym zgromadzeniu zamieszczone będą w jednym z dzienników krakowskich, a członkowi w Krakowie zamieszkałym może Dyrekcya także okólnikiem zawiadomić; 3) że w ustępie 3. paragrafu 20. wyrazy: „albo też doręczane pisemnie każdemu z członków, lub ogłaszane plakatami“, wykreślone zostają

Kraków, dnia 8. marca 1901.

L. cz. Firm. 240/1 stow. I. 535 [2603]

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano przy firmie: „Towarzystwo pożyczkowe i oszczędności w Skawinie“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na ogólnym zgromadzeniu tego towarzystwa w dniu 27. stycznia 1901, wybrani zostali dyrektorami towarzystwa: Stanisław Nawrat, Stani-

staw Mroczkowski, i Franciszek Piwowarczyk, zastępcami zaś Władysław Czapkiewicz i Wincenty Cichocki, wszyscy w Skawinie zamieszkałi.

Zarazem poleca wykreślenie z rejestru handlowego nie urzędujących teraz członków dawnej dyrekcji jako to: Albina Kollorosa, Jakóba Krawczyka, Pawła Kozłowskiego, Wojciecha Bieniasza, Bolesława Bienkowskiego i Stanisława Czaję.

Kraków, dnia 15. marca 1901.

L. cz. Dh. 2/1 [2674]

Nieobecnemu Mordkowi Stein, przedtem właścicielowi realności w Kołomyi, ma być doręczona uchwała tabularna tutejszego sądu z 13. stycznia 1900 l. cz. 33/00 zezwalająca na intabulację prawa własności 2/4 części realności wyk. hip. l. 543 ks. gr. dla V. dzielnicy miasta Kołomyi na imię Mordka Stein wpisanych, na rzecz Scheindli Feigenbaum i Mechla Stein.

Celem strzeżenia praw nieobecnego, ustanawia się kuratorem adw. dr. Wieserberga w Kołomyi, który zastępować go będzie, dopokąd w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Kołomyja, dnia 25. stycznia 1901.

L. cz. Firm. 11/1 spół. I. 245 [2676]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie, oddział II. ogłasza, że do rejestru dla jawnych spółek została wpisana firma „Adlersberg et Mosner“. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest handel drzewem w Maniawie ze siedzibą w Stanisławowie, rozpoczęte 1. stycznia 1901, na czas nieoznaczony. Spółnikami są: Bernard Adlersberg i Moses Mosner, a do zastępstwa i podpisywania są obaj razem uprawnieni, a takowe uskutecznić będą w ten sposób, że pod stampilią lub wypisaną firmą, każdy umieści własnoręczny podpis.

Stanisławów, dnia 28 stycznia 1901.

L. cz. Cw. 339/1 (2) [2680]

Przeciw nieobecnemu Józefowi Miłosiowski przedtem w Pławiu, wniósł Jan Stupiński skargę o 2400 K.

Na podstawie tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 9. marca 1901 Cw. 339/1 (1).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem, adw. dr. Rost w Tarnowie będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnów, 27. marca 1901.

L. cz. Firm. 31/1 stow. I. p. 16 [2681]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisać do rejestru dla spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo Oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że wskutek wygaśnięcia mandatów członków dyrekcji wybrani zostali przez radę zawiadowczą w dniu 25. stycznia 1901, a przez walne zgromadzenie w dniu 21. lutego 1901 zatwierdzeni na członków Dyrekcji dotychczasowi dyrektorowie: Edward Jaśkiewicz, Jan Maykowski a w miejsce ustępującego dyrektora Franciszka Knihinickiego, Józef Zabrzecki, wszyscy w Oświęcimiu zamieszkałi.

Wadowice, 22. marca 1901.

L. cz. IV. 291/95 (4) [2637 1-3]

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Busku podaje do wiadomości, że Jan Anklewicz zmarł z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia dnia 17. listopada 1895 w Kupeczu.

Gdy miejsce pobytu Józefa Anklewicza nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy zostanie przeprowadzonym ze zgłaszającymi się tylko spadkobiercami i z ustanowionym dla nieznanego z miejsca pobytu kuratorem Mykietę Kucko w Kupeczu.

Busk, dnia 18. stycznia 1901.

L. cz. Firm. 217/1 pojed. III. 83. [2667]

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że w rejestrze dla firm pojedynczych wpisano firmę: „Leon Kurkiewicz budowniczy i właściciel fabryki dachówek cementowych w Prądniku czerwonym“ której używać będzie Leon Aleksander 2 im. Kurkiewicz jako właściciel fabryki dachówek cementowanych w Prądniku czerwonym, podpisując takową: „Leon A. Kurkiewicz“.

Kraków, dnia 8. marca 1901.

L. cz. Firm. 353/00 spół. I. 243 [2678]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie Oddział II. ogłasza, że wpisano do rejestru dla jawnych spółek handlowych firmę: „Dom komisowy B. Triebfeder i W. Halberthal w Stanisławowie z tem, że Berl Triebfeder i Wolf Halberthal są właścicielami takowej i że takową obaj wspólnie własnoręcznie B. Triebfelder i W. Halberthal podpisują będą.

Stanisławów, dnia 17. stycznia 1901.

L. cz. Firm. 345/00 spół. I. 241. [2679]

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie, oddział II. ogłasza, że wpisano do rejestru dla spółek handlowych firmę: „Karol Sanheim i żona, młyn amerykański w Kałuszu“ z tem, że właścicielem takowej

są Karol Sanheim i tegoż żona Elżbieta Sanheim ur. Kramer i że firmę tę Karol Sanheim podpisuje będzie „Karol Sanheim i żona“.

Stanisławów, dnia 17. stycznia 1901.

L. cz. Firm. 258/1 poj. III. 87. [2669]

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza w rejestrze dla firm pojedynczych wpisano firmę „Lewek Mandelbaum“, której używać będzie Lewek Mandelbaum jako właściciel handlu towarów mieszanych i sprzedaży trunków w Trzebini podpisując firmę tę imieniem i nazwiskiem swoim.

Kraków, dnia 15. marca 1901.

## Doniesienia prywatne.

# Unio Catholica.

Wzywamy każdego, który ma uprawnione żądanie do Unio Catholica, pretensye swoje zameldować w centralnej Dyrekcji Unio Catholica we Wiedniu I. Bäckerstrasse 14 i dowody dotyczące przedłożyć, poczem takowe natychmiast zaspokojone zostaną.

## Centralna Dyrekcya.

### „NEKTAR“

Skład herbat rosyjskich w Wiedniu VI, Webgasse Nr. 28 przyjmuje zastępstwa i wyłączne sprzedaże wyrobów pierwszorzędných firm handlowych, przemysłowych i gospodarstw, na Austro-Węgry (z wyjątkiem Galicyi i Bukowiny), Bośnię i Hercegowinę, oraz na całą zagranicę.

## Eisenbahn Lemberg-Belzec (Tomaszów).

### Lieferungs-Vergebung [2920 1-2]

vom 1500 m<sup>3</sup> Brennholz i Scheitern, welche auf einer oder mehreren Stationen der eigenen Bahn exclusiue der Station Lemberg, bis längstens Ende September d. J. abzuliefern sind.

Die qualitative und quantitative Uebernahme findet nur auf Stationen der eigenen Bahn statt.

Die diesbezüglichen Offerte, welche auf Grund der bei den k. k. österr. Staatsbahnen geltenden Bedingungen für Liefergeschäfte zu stellen sind, haben die Bezeichnung der Holzgattung und der aufzuliefernden Quantität zu enthalten und sind franco und versiegelt, mit der Aufschrift „Offert für Lieferung von Brennholz“ versehen, im Gesellschaftlichen Bureau in Wien, I Elisabethstrasse Nr. 2 bis längstens 23. April d. J. einzureichen.

Den Offerten ist ein Vadium in Baare oder in zum Tageseurse berechneten pupillarsicheren Wertheffekten in der Höhe von 5% des Lieferungswerthes beizuschliessen.

Die Gesellschaft behält sich das Recht vor, das ganze von einzelnen Offerenten angebotene Quantum oder nur einen Theil desselben anzunehmen oder auch alle eingelaufenen Offerte abzuleisen.

Wien, April 1901.

Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

## C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

do L. 15654 IV. 1901.

(2722)

### Rozpisanie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekcya zamierza w drodze ofert rozdać dostawę poniżej wyszczególnionych materiałów na czas od 1. lipca b. r. do końca czerwca 1902, a mianowicie:

Tłuszczu rybiego (tranu) . . . . .	100 kg.
Oleju mineralnego do lokomotyw . . . . .	74.600 kg.
Oleju mineralnego do wozów . . . . .	61.800 kg.
Oleju specjalnego do cylindrów lokomotyw . . . . .	78.800 kg.
Ligroiny . . . . .	10.000 kg.
Terpentyny . . . . .	6.000 kg.
Nafty . . . . .	412.600 kg.
Benzyny . . . . .	500 kg.
Oleju lnianego . . . . .	150 kg.

Bliższe szczegóły podają formularze ofertowe, które tak samo, jak ogólne i szczegółowe warunki dostawy można przeglądać, a względnie otrzymać (dla zamiejscowych za przesłaniem porta) u podpisanej c. k. krajowej Dyrekcji (oddział mechaniczny).

Oferty napisane na przeznaczonym do tego formularzu należyście ostemplowane i zaopatrzone napisem „Oferta na dostawę materiałów do oświetlenia i smarowania“ należy wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji w Krakowie, najpóźniej do 12. godziny w południe dnia 30. kwietnia b. r.

Ceny materiałów ile możności bez opakowania należy podać franco jednej ze stacyj kolei państwowych. Odnoszące się do oferty próbki należy nadesłać w osobnym opakowaniu opłatnie w ilości wystarczającej do wykonania prób w dwóch egzemplarzach.

Dostawa wszystkich materiałów ma nastąpić w przeciągu czasu od 1. lipca b. r. do końca czerwca 1902 w miarę potrzeby na podstawie częściowych zamówień.

Każdemu oferentowi przysługuje prawo być osobiście obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi 1. maja b. r. o 10 godz. przed południem.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolejowa zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty na całą ilość oferowanego materiału, lub też tylko na część takowego jakoteż i zupełnego nierozważenia tejże. Oferty wniesione po wyżej wymienionym terminie, albo też nieodpowiadające warunkom niniejszego rozpisania nie będą uwzględnione.

W Krakowie, dnia 10. kwietnia 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.



**Drobne ogłoszenia**  
od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym  
petitera 2 centy.

## Ubogi Lazarz.

Z twardego łoża boleści zwracam się do serce miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny, raczyły łaskawie przyjść z pomocą. Po 14-letniej pracy zawodowej, od 7 lat obłożnie chory, odleżałem aż do kości boki i pozostaję bez dachu w okropnej nędzy. Raczej litościwi Dobrodzieje uwzględnić prośbę moją, a Ten, który powiedział: „I kubek wody nie będzie bez nagrody” z pewnością ten chrześcijański uczynek miłosierdzia położy na wagę złota. — Powyższą prośbę potwierdza miejscowy proboszcz ks. M. Goryl i urząd gminny w Ustrobniej. Łaskawo datki upraszam nadsyłać pod adresem: Łazarz Krępek, Ustrobnia p. Krosno.

**Ogrody dóbr Nawojowskich**  
mają do sprzedania kilkanaście tysięcy róż wysokopiennych po bardzo przystępnych cenach. Poczta w miejscu.

### Dla ludności



bez różnicy rangi i stanu aranżujemy powszechną sensacyjną taną sprzedaż przedświąteczną i oferujemy meble żelazne, dywany dywaniki, portyery, firanki, stopy, kapy na stoły, i łóżka, kołdry, koce i różne przedmioty dekoracyjne.

Osobny oddział towarów wysortowanych, jakoteż wadliwych dywanów i resztek. Prawdziwe perskie i orientalne dywany w ogromnym wyborze.

Osobom, będącym w możności płacenia, przynajmniej też ulgi w spłatach bez podwyższenia cen.

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki gratis i franko. — Listy należy adresować: Zarząd wiedeńskiego magazynu i składu dywanów „Au Louvre” Lwów, ul. Sykstuska 1. 6 (pasaż Hausmana).

Jako moja specjalność od lat 38 polecam znakomite **wyroby nożownicze** z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henekelsa w Solingen francuskie i styryjskie: **Noże stołowe** i deserowe. **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięsów i zwykle.

Seyzoryki, Nożycki, **Brzytwy angielskie** od zł. 2 do 3, Henekelsa i Arbenza. **Maszynki do strzyżenia włosów**, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

**Antoni Halski**  
handel żelazny  
Lwów, plac Maryacki 1. 9.  
Cenniki na życzenie

**Szkółki**  
**leśno-ogrodowe**  
Tadeusza hr. Lubieńskiego  
w Zassowie pod Czarną  
polecają do kultur wiesennych nasiona i sadzonki leśne, drzewka i krzewy ozdobne tudzież  
rośliny pnące trwałe  
po cenach najniższych.  
Katalogi na żądanie opłatnie.

**Meble gięte**  
Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ul. Kleparowska 15 — chłopcy zabierają meble do naprawy, a roznoszą zreperowane i nowo zakupione.

## Adwokat dr. Fedak

przeniósł swoją kancelaryę  
na ulicę Sykstuską 1. 48.

### Walzen-Vollgatter

650 m/m Rahmenweite,  
**Horizontalgatter**  
1000 m/m Stammedurchlass,  
**Kantholzkreissäge**

900 m/m Blattdurchmesser,  
alles neu und modernster Konstruktion,  
lagernd Grenzstation Podwołoczyska (Galizien), wegen Zahlungsunfähigkeit des russischen Bestellers, sehr billig abzugeben. **Hirsch & Co., Berlin N. 65,** Spezialfabrik für Säge- und Holzbearbeitungsmaschinen.

K. k. Staatsbahndirection in Stanislaw.

Zl. 19083/4.

## Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten in der Zeit vom 1. Juli l. J. bis Ende Juni 1902 benötigten Materialien, wird im Offertwege vergeben, und zwar:

100.000 Kg. Mineralschmieröl für Maschinen,  
30 000 „ Mineralschmieröl für Wagen,  
370.000 „ Petroleum,  
75.000 „ Vaselinecylinderöl für Locomotiven,  
2.000 „ Terpentingöl (für die Zeit vom 1. Jänner bis 30. Juni 1902),  
120 „ Leinöl,  
480 „ Flaschen á 10 dkg. Telegrafengerät.

Die der Offertstellung zugrunde zu legenden allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen als auch die erforderlichen Offertformulare können bei der k. k. Staatsbahn-Direction behoben werden, beziehungsweise werden dieselben dem Offertenten gegen Einsendung des Porto zugesendet.

Die auf dem vorgeschriebenen Offertformulare verfassten Offerte sind sammt Beilagen vorschriftsmässig gestempelt, versiegelt und mit der Aufschrift „Offert für Lieferung von Schmier- und Beleuchtungs-Materialien“ bei der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction bis längstens 30. April l. J. 12 Uhr Mittags einzubringen.

Die Preise sind franco einer Station der k. k. oesterreichischen Staatsbahnen zu notiren, bei den offerirten Materialien ist die Provenienz der Rohproducte, sowie die Raffinerie, wo solche verarbeitet werden, anzugeben.

Die dem Offerte beizugebenden Qualitätsmuster sind separat verpackt, franco aller Spesen in einer zu Erprobung derselben hinreichenden Quantität beizustellen.

Die Lieferung sämtlicher Artikel (mit Ausnahme des Terpentingöles) wird in der Zeit vom 1. Juli l. J. bis Ende Juni 1902 nach Massgabe des eintretenden Bedarfes auf Grund der Theilbestellungen zu bewerkstelligen sein.

Jeder Offertent hat das Recht, der am 1. Mai l. J. um 10 Uhr Vormittags stattfindenden comissionellen Offertöffnung persönlich beizuwohnen.

Der gefertigten k. k. Staatsbahn-Direction steht es frei, die Offertenten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantum oder nur eines Theiles desselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden, oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Stanislaw, am 10. April 1901.

Die k. k. Staatsbahn-Direction in Stanislaw.

K. k. Staatsbahndirection in Lemberg.

Zl. 17136/IV.

## Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Materialien wird für die Zeit vom 1. Juli 1901 bis 30. Juni 1902 im Offertwege vergeben u. z.:

Petroleum 44.000 kg., Mineral-Schmieröl für Locomotive 140.000 kg., für Wagen 78.000 kg. Vaseline-Cylinderöl für Locomotive 78.000 kg., Terpentingöl 8.900 kg., Leinöl 450.

Die Offertformulare sind ebenso wie die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection (Bureau für den Werkstätten und Zugförderungs Dienst) zu behoben, oder gegen Einsendung des Porto zu beziehen.

Die Offerte zu deren Verfassung die hiezu aufgelegten Formulare benutzt werden müssen, sind sammt den etwaigen Beilagen per Bogen mit einem Stempel von 1 Kr. neu zu versehen, versiegelt und mit der Aufschrift „Offert für Lieferung von Petroleum und Schmieröl“ bei der k. k. Staatsbahndirection in Lemberg, längstens 30. April l. J. 12 Uhr Mittags einzubringen. Die Preise sind franco einer Station der k. k. österr. Staatsbahnen incl. aller Spesen zu notiren.

Die dem Offerte gehörigen, mit der genauen Firma-bezeichnung versehenen Qualitätsmuster in drei Exemplaren von je 20 kg. sind separat verpackt franco aller Spesen an die k. k. Material-Magazins Leitung in Lemberg beizustellen.

Die Lieferung sämtlicher Artikel wird im Laufe des zweiten halben Jahres 1901 und den ersten halben Jahres 1902 nach Massgabe des eintretenden Bedarfes auf Grund von Theilbestellung zu bewerkstelligen sein.

Jeder Offertent hat das Recht der am 1. Mai l. J. um 10 Uhr Vormittags stattfindenden comissionellen Offert-Eröffnung persönlich beizuwohnen.

Der gefertigten k. k. Staatsbahndirection steht es frei, die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantum oder nur eines Theiles desselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Offerte welche nach dem obigen Termine eingebracht werden oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen bleiben unberücksichtigt.

Lemberg, im April 1901.

Die k. k. Staatsbahn-Direction.



### Nadzwyczajna specjalność.

Do nabycia w lepszych handlach kolonialnych i delikatesów, aptekach i drogueryach.  
Cena 1 oryginalnej flaszki 4 kor. Flaszki na próbę po 70 i 30 halierzy.

Premiowane 80 medalami i krzyżami zasługi.

**Josef Archlep & Comp.,** Parowa destylarnia w Pradze.

Dyrektor: Józef Archlep, c. i. k. nadw. dostawca i fabrykant likierów „La Ferme“.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej w Stanisławowie.

(2653)

## Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów, potrzebnych w czasie od 1. lipca b. r. do końca czerwca 1902, nastąpi w drodze rozprawy ofertowej, a mianowicie:

100.000 kg. oleju mineralnego do smarowania maszyn,  
30.000 „ oleju mineralnego do smarowania wozów,  
370.000 „ nafty,  
75.000 „ oleju cylindrowego do maszyn,  
2.000 „ terpentyny (na przeciąg czasu od 1. stycznia do 1. czerwca 1902),  
480 „ flaszeczek á 10 dkg. oliwy do smarowania aparatów telegraficznych,  
120 „ oleju lnianego.

Ogólne i szczegółowe warunki dostawy, jakoteż formularze ofert można otrzymać w c. k. Dyrekcji kolei państwowej, takowe mogą też być nadesłane za przestaniem opłaty pocztowej.

Oferty wypełnione na przeznaczonych do tego formularzach, wraz z załącznikami odpowiednio osteplowane, opieczętowane i zaopatrzone napisem „Oferta na dostawę materiałów do smarowania i świecenia“ należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowej najpóźniej do 30. kwietnia b. r. do 12 godziny w południe.

Ceny należy podać franco do jednej ze stacji c. k. kolei państwowych, przy nalicie i olejach należy podać pochodzenie surowego produktu, jakoteż rafinerię.

Próbki należy osobno opakować i oplatować nadesłać w ilości wystarczającej do wykonania próby.

Dostawę (z wyjątkiem terpentyny) należy uskutecznić w czasie od 1. lipca b. r. do końca czerwca 1902 roku stosownie do zachodzącej potrzeby, na podstawie częściowych zamówień.

Każdemu oferentowi przysłuży prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 1. maja b. r. o 10 godz. przed południem.

C. k. Dyrekcji kolei państwowej przysłuży prawo przyjęcia oferty bądźto w całości, bądź tylko w części, albo też zupełnego odrzucenia oferty.

Oferty wniesione po upływie wyznaczonego terminu, lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

W Stanisławowie, dnia 10. kwietnia 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej w Stanisławowie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

(2975)

## Ogłoszenie dostawy.

Na czas od 1. lipca 1901 do 30. czerwca 1902 rozpisuje się dostawa następujących materiałów mianowicie:

Nafty 44.000 kg., oleju mineralnego do smarowania lokomotyw 140.000 kg., wozów 78.000 kg., wasylinowego oleju do cylindrów lokomotyw 78.000 kg., terpentyny 8.900 kg., oleju lnianego 450 kg.

Formularze ofert, wraz z ogólnymi i szczegółowymi warunkami dostaw przejrzeć i otrzymać można za opłatą pocztowego u podpisanej Dyrekcji (biuro dla spraw warsztatowych i pociągowych).

Oferty na przepisanych formularzach sporządzone marką 1 kor. na każdym arkuszu ofert i załączników osteplowane, opieczętowane i zaopatrzone w napis „Oferta na dostawę nafty i smarów“ wnieść należy do c. k. Dyrekcji kolei państwowej we Lwowie najdalej do dnia 30. kwietnia b. r. godz. 12 w południe.

Ceny mają być podane franco jakiegokolwiek stacji c. k. kolei państwowych wraz doliczeniem wszelkich ubocznych wydatków.

Wzory ofiarowanych materiałów, opatrzone dokładnym adresem właściciela dostarczyć należy w trzech egzemplarzach po 20 kg. w osobnym opakowaniu franco, do c. k. Zarządu magazynu materiałów we Lwowie.

Dostawa wszystkich materiałów ma być uskutecznioną w ciągu drugiej połowy roku 1901 i pierwszej połowy r. 1902 w miarę zapotrzebowania i na podstawie osobnych zamówień.

Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy otwarciu ofert, które w dniu 1. maja b. r. o 10 godziny przed południem nastąpi.

Podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych przysłuży prawo przyjęcia ofert w całości, lub tylko częściowo, lub też zupełnego uchylecia tychże.

Oferty wniesione po terminie ustanowionym, lub nie odpowiadające ogłoszonym warunkom dostawy nie będą uwzględnione we Lwowie, w kwietniu 1901.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.



